
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОФИЦИАЛЬНАЯ
БРЯНЩИНА

Информационный
бюллетень

31 (205)/2014
7 ноября

БРЯНСК
2014



2

ОФИЦИАЛЬНАЯ БРЯНЩИНА

Информационный бюллетень

Учредитель — Правительство Брянской области

Адрес: г. Брянск, проспект Ленина, 33 

Тел. (4832) 55�56�39

Распространяется бесплатно.

Ответственный за выпуск В.В. Евсеев

Подписано в печать 7.11.2014. Формат 60×84 1/8. Бумага газетная. 
Печать офсетная. Гарнитура «PetersburgC». Усл. печ. л. 28,83. Тираж 999. Заказ 5797.

ГУП «Брянское областное полиграфическое объединение»
241019, г. Брянск, пр�т Ст. Димитрова, 40



ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО



14



5

ПРОЕКТ
ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2015 ГОД 

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

ПРИНЯТ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМОЙ ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА

Статья 1. Основные характеристики областного бюджета на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов

1. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2015 год, определенные исходя из прогнозируемого объема ва-
лового регионального продукта в размере 276 109,0 млн. рублей:

прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме 41 190 086 990,13 рубля, в том числе налоговые и нена-
логовые доходы в сумме 20 697 102 378,00 рублей;

общий объем расходов областного бюджета в сумме 42 330 888 171,64 рубля;
прогнозируемый дефицит областного бюджета в сумме 1 140 801 181,51 рубля;
верхний предел государственного внутреннего долга Брянской области на 1 января 2016 года в сумме 11 293 012 463,53 рубля.
2. Утвердить основные характеристики областного бюджета на плановый период 2016 и 2017 годов, определенные исходя из

прогнозируемого объема валового регионального продукта в размере соответственно 304 957,0 млн. рублей и 339 076,0 млн. рублей:
прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета на 2016 год в сумме 42 388 999 431,76 рубля, в том числе налоговые

и неналоговые доходы в сумме 22 816 425 360,00 рублей, и на 2017 год в сумме 43 871 991 087,08 рубля, в том числе налоговые и не-
налоговые доходы в сумме 24 404 997 090,00 рублей;

общий объем расходов областного бюджета на 2016 год в сумме 42 388 999 431,76, в том числе условно утвержденные расходы
в сумме 964 948 158,50 рубля, и на 2017 год в сумме 43 871 991 087,08 рубля, в том числе условно утвержденные расходы 1 906 980
413,50 рубля;

верхний предел государственного внутреннего долга Брянской области на 1 января 2017 года в сумме 11 267 842 643,53 рубля
и на 1 января 2018 года в сумме 11 242 672 823,53 рубля.

Статья 2.  Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы 

Установить нормативы распределения доходов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов между областным бюдже-
том и бюджетами муниципальных образований согласно приложению 1 к настоящему Закону.

Установить дифференцированные нормативы отчислений в бюджеты муниципальных районов (городских округов), городских
поселений Брянской области от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для ди-
зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, на 2015 год и
на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 2 к настоящему Закону.

Статья 3. Главные администраторы доходов и главные администраторы 
источников финансирования дефицита областного бюджета 

1. Установить перечень главных администраторов доходов областного бюджета согласно приложению 3 к настоящему Закону.
Установить источники доходов местных бюджетов, закрепленные за главными администраторами доходов бюджета — орга-

нами государственной власти Брянской области и созданными ими государственными учреждениями, согласно приложению 4 к
настоящему Закону.

Установить источники доходов федерального бюджета, закрепленные за главными администраторами доходов бюджета — ор-
ганами государственной власти Брянской области и созданными ими государственными учреждениями, согласно приложению 5
к настоящему Закону.

Установить перечень главных администраторов доходов областного бюджета — органов государственной власти Российской
Федерации согласно приложению 6 к настоящему Закону.

2. Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета согласно при-
ложению 7 к настоящему Закону.

Статья 4. Бюджетные ассигнования областного бюджета

1. Установить ведомственную структуру расходов областного бюджета:
на 2015 год согласно приложению 8 к настоящему Закону;
на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 9 к настоящему Закону.
2. Установить распределение расходов областного бюджета по целевым статьям (государственным программам и непрограмм-

ным направлениям деятельности), группам видов расходов:
на 2015 год согласно приложению 10 к настоящему Закону;
на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 11 к настоящему Закону.
3. Установить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2015 год в

сумме 4 300 256 735,99 рубля, на 2016 год в сумме 4 463 017 052,00 рубля и на 2017 год в сумме 4 600 537 255,31 рубля.
4. Установить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Брянской области на 2015 год в сумме 2 637 278 200,00 рублей,

на 2016 год в сумме 2 890 430 200,00 рублей и на 2017 год в сумме 3 224 861 500,00 рублей.

Статья 5. Межбюджетные трансферты 

1. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, на 2015 год в сумме 19 316 707 100,00 руб-
лей, на 2016 год в сумме 17 995 469 200,00 рублей и на 2017 год в сумме 18 873 049 100,00 рублей.

2. Установить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Брянской области,
на 2015 год в сумме 11 377 908 772,36 рубля, на 2016 год в сумме 10 974 265 120,97 рубля и на 2016 год в сумме 10 406 256 115,74 рубля.

3. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) на
2015 год в сумме 2 655 364 000,00 рублей, на 2016 год в сумме 2 962 531 000,00 рублей и на 2017 год в сумме 3 331 977 000,00 рублей. 

ЗА КОН
БРЯН СКОЙ ОБ ЛА С ТИ



Заменить часть дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) отчис-
лениями в бюджеты муниципальных районов и городских округов по дополнительным нормативам от налога на доходы физических
лиц на 2015 год в сумме 1 828 992 000 рублей, на 2016 год в сумме 1 990 572 000 рублей и на 2017 год в сумме 2 179 921 000 рублей.

Установить дополнительные нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджеты муниципальных районов
и городских округов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 12 к настоящему Закону.

Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (в части городских округов) на 2015 год в
сумме 20 000 000 рублей, на 2016 год в сумме 20 000 000 рублей и на 2017 год в сумме 20 000 000 рублей.

4. Установить критерий выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов)
на 2015 год — 2,1779, на 2016 год — 2,2166, на 2017 — 2,2640.

5. Утвердить распределение дотаций и субвенций бюджетам муниципальных образований:
на 2015 год согласно приложению 13 к настоящему Закону;
на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 14 к настоящему Закону.
6. Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований на 2015 год, за исключением субсидий, предоставляемых

местным бюджетам за счет безвозмездных поступлений, а также субсидий за счет средств областного бюджета, софинансирование
которых осуществляется из средств федерального бюджета или средств государственных организаций, и зарезервированных
средств, утверждается Правительством Брянской области до 1 августа 2015 года.

Статья 6. Резервный фонд Правительства Брянской области

Установить размер резервного фонда Правительства Брянской области на 2015 год в сумме 40 000 000,00 рублей, на 2016 год
в сумме 15 000 000,00 рублей и на 2017 год в сумме 15 000 000,00 рублей.

Статья 7. Резервный фонд Брянской области

Установить размер резервного фонда Брянской области на 2015 год в сумме 51 395 130,01 рубля, на 2016 год в сумме
10 000 000,00 рублей, на 2017 год в сумме 10 000 000,00 рублей.

Статья 8. Предоставление субсидий юридическим лицам 
(за исключением субсидий государственным учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам — 
производителям товаров, работ, услуг

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным учреждениям), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в
целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, ока-
занием услуг в объемах, предусмотренных приложениями 8 и 9 к настоящему Закону.

Порядок предоставления указанных субсидий устанавливается нормативными правовыми актами Правительства Брянской
области. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий
государственным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг,
должны определять:

категории и (или) критерии отбора юридических лиц любых организационно-правовых форм, индивидуальных предприни-
мателей, физических лиц, производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий;

цели, условия и порядок предоставления субсидий;
порядок возврата субсидий в областной бюджет в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;
порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном фи-

нансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий;
положения об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом

государственного финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями. 
При предоставлении субсидий, указанных в настоящей статье, обязательным условием их предоставления, включаемым в до-

говоры (соглашения) о предоставлении субсидий, является согласие их получателей (за исключением государственных унитарных
предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) ка-
питалах) на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами государственного
финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.

Статья 9. Особенности исполнения областного бюджета

1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения
в 2015 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи областного бюджета, связанные с особенностями исполнения областного
бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств областного бюджета:

распределение зарезервированных бюджетных ассигнований, в том числе предусмотренных в рамках государственных программ
Брянской области «Развитие здравоохранения Брянской области» (2014—2020 годы), «Развитие культуры и туризма в Брянской
области» (2014—2020 годы), «Развитие образования и науки Брянской области» (2014—2020 годы), «Социальная и демографическая
политика Брянской области» (2014—2020 годы), «Развитие физической культуры и спорта Брянской области» (2014—2020 годы).
Использование зарезервированных средств осуществляется в порядке, установленном Правительством Брянской области;

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных Департаменту здравоохранения Брянской области, Депар-
таменту культуры Брянской области, Департаменту образования и науки Брянской области, Департаменту семьи, социальной и
демографической политики Брянской области, Управлению физической культуры и спорта Брянской области в целях реализации
Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной
политики», Указа Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах
детей на 2012—2017 годы» и Указа Президента Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реа-
лизации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в части повышения
оплаты труда отдельных категорий работников;

перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главным распорядителям средств областного бюд-
жета на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение государственного задания
на оказание государственных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели;

уточнение кодов бюджетной классификации расходов в рамках требований казначейского исполнения областного бюджета,
а также в случае изменения Министерством финансов Российской Федерации и Департаментом финансов Брянской области по-
рядка применения бюджетной классификации.

6



2. Установить, что руководители исполнительных органов государственной власти Брянской области, государственных уч-
реждений не вправе принимать в 2015 году решения, приводящие к увеличению штатной численности государственных граждан-
ских служащих, работников государственных учреждений, за исключением случаев принятия решений о наделении
исполнительных органов государственной власти Брянской области дополнительными полномочиями, государственных учреж-
дений — дополнительными функциями, требующими увеличения штатной численности персонала.

3. Установить, что наряду с органами государственного финансового контроля главные распорядители бюджетных средств
обеспечивают контроль эффективного и целевого использования средств, запланированных на реализацию мероприятий госу-
дарственных программ Брянской области, в том числе на финансовое обеспечение деятельности государственных учреждений,
своевременного их возврата, предоставления отчетности.

Статья 10. Источники внутреннего финансирования дефицита 

Утвердить объем и структуру источников внутреннего финансирования дефицита областного бюджета:
на 2015 год согласно приложению 15 к настоящему Закону;
на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 16 к настоящему Закону.

Статья 11. Государственные внутренние заимствования Брянской области

Утвердить программу государственных внутренних заимствований Брянской области:
на 2015 год согласно приложению 17 к настоящему Закону;
на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 18 к настоящему Закону.
Статья 12. Государственные гарантии Брянской области в валюте Российской Федерации
1. Установить верхний предел государственного внутреннего долга Брянской области по государственным гарантиям Брянской

области в валюте Российской Федерации на 1 января 2016 года в сумме 75 509 460,00 рублей, на 1 января 2017 года в сумме 50 339
640,00 рублей, на 1 января 2018 года в сумме 25 169 820,00 рублей.

2. Утвердить программу государственных гарантий Брянской области в валюте Российской Федерации:
на 2015 год согласно приложению 19 к настоящему Закону;
на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 20 к настоящему Закону.

Статья 13. Бюджетные кредиты

1. Установить, что бюджетные кредиты бюджетам муниципальных образований предоставляются из областного бюджета на
покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов муниципальных образований в пределах общего
объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели, на срок, не выходящий за пределы 2015 года, в сумме не более 100
000 000,0 рублей.

2. Установить плату за пользование бюджетными кредитами на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при
исполнении бюджетов муниципальных образований, в размере 0,1 процента годовых;

3. Предоставление, использование и возврат бюджетных кредитов, полученных из областного бюджета, осуществляются в по-
рядке, установленном Правительством Брянской области.

Статья 14.  Особенности списания отдельных видов задолженности перед областным бюджетом

Предоставить право Правительству Брянской области осуществлять списание задолженности юридических лиц, физических
лиц и индивидуальных предпринимателей по платежам за использование лесов и начисленным пеням, штрафам, зачисляемым в
областной бюджет, безнадежной к взысканию. Списание указанной задолженности осуществляется в установленном Правитель-
ством Брянской области порядке.

Предоставить право Правительству Брянской области осуществлять списание задолженности юридических лиц, не имеющей
источников погашения, перед областным бюджетом по бюджетным ссудам и бюджетным кредитам, в части основного долга, про-
центов за пользование бюджетными ссудами (бюджетными кредитами) и штрафных санкций за неисполнение условий договоров
о предоставлении бюджетных ссуд (бюджетных кредитов) в соответствии с действующим законодательством Российской Феде-
рации в связи с завершением ликвидации юридических лиц — должников.

Статья 15. Отчетность об исполнении областного бюджета

1. Департаменту финансов Брянской области представлять в Брянскую областную Думу и Контрольно-счетную палату Брянской
области ежемесячно информацию об исполнении областного бюджета в 2015 году в десятидневный срок со дня представления соот-
ветствующей отчетности в Федеральное казначейство по форме ежемесячного отчета, представляемого в Федеральное казначейство.

2. Правительству Брянской области ежеквартально представлять в Брянскую областную Думу и Контрольно-счетную палату
Брянской области утвержденный отчет об исполнении областного бюджета в соответствии со структурой, применяемой при утвер-
ждении бюджета, в течение 45 дней после наступления отчетной даты.

Статья 16. Введение в действие законов Брянской области, 
предусматривающих наделение органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями Брянской области

Ввести в действие с 1 января по 31 декабря 2015 года:
Закон Брянской области от 28 декабря 2005 года № 104-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными госу-

дарственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки педагогическим работникам муниципальных обра-
зовательных организаций, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется из областного и местных бюджетов»;

Закон Брянской области от 28 декабря 2005 года № 105-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями в сфере осуществления деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовер-
шеннолетних»;

Закон Брянской области от 28 декабря 2005 года № 106-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг специалистам
учреждений культуры, образования (за исключением педагогических работников)»;

Закон Брянской области от 5 декабря 2006 года № 105-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей, оставшихся без попечения родителей,
находящихся на воспитании в приемных семьях»;

7



Закон Брянской области от 29 марта 2007 года № 36-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями по назначению и выплате единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью»;

Закон Брянской области от 11 мая 2007 года № 70-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государст-
венными полномочиями по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных ор-
ганизациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»;

Закон Брянской области от 15 июня 2007 года № 87-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями по организации деятельности административных комиссий»;

Закон Брянской области от 13 августа 2007 года № 119-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями по выплате ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, переданного на воспи-
тание в семью опекуна (попечителя)»;

статьи 3 и 7 Закона Брянской области от 13 августа 2007 года № 126-З «О межбюджетных отношениях в Брянской области»;
Закон Брянской области от 11 января 2008 года № 2-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными госу-

дарственными полномочиями Брянской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству»;
Закон Брянской области от 11 ноября 2009 года № 97-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными госу-

дарственными полномочиями Брянской области в области охраны труда и уведомительной регистрации территориальных согла-
шений и коллективных договоров»;

Закон Брянской области от 11 ноября 2010 года № 99-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями Брянской области по обеспечению сохранности жилых помещений, закрепленных за детьми-сиро-
тами и детьми, оставшимися без попечения родителей»;

Закон Брянской области от 9 марта 2011 года № 18-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государст-
венными полномочиями Брянской области по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, упол-
номоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

Закон Брянской области от 30 июня 2011 года № 54-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы (службы), и прирав-
ненных к ним лиц»;

Закон Брянской области от 2 декабря 2011 года № 124-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями Брянской области по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, а также лиц из их числа»;

Закон Брянской области от 01.08.2014 № 59-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными
полномочиями Брянской области по организации проведения на территории Брянской области мероприятий по предупреждению
и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части оборудо-
вания и содержания скотомогильников (биотермических ям)»;

Закон Брянской области от 01.08.2014 № 60-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными
полномочиями Брянской области по организации проведения на территории Брянской области мероприятий по предупреждению
и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации
отлова и содержания безнадзорных животных на территории Брянской области».

Статья 17. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2015 года.

Врио Губернатора Брянской области А. В. БОГОМАЗ

г. Брянск
«    » декабря 2014 года
№ 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Нормативы распределения доходов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
между областным бюджетом и бюджетами муниципальных образований

Наименование доходов Областной Бюджеты муниципальных
бюджет образований

городской муниципальный
округ район

1 2 3 4
ДОХОДЫ ОТ ФЕДЕРАЛЬНЫХ НАЛОГОВ И СБОРОВ
Акцизы на топливо печное бытовое, вырабатываемое из дизельных фракций 100%
прямой перегонки и (или) вторичного происхождения, кипящих в интервале
температур от 280 до 360 градусов Цельсия, производимое на территории
Российской Федерации
Государственная пошлина:
за совершение действий, связанных с приобретением гражданства Российской 50%
Федерации или выходом из гражданства Российской Федерации, а также
с въездом в Российскую Федерацию или выездом из Российской Федерации
(при обращении через многофункциональные центры)
за государственную регистрацию юридического лица, физических лиц 50%
в качестве индивидуальных предпринимателей, изменений, вносимых
в учредительные документы юридического лица, за государственную
регистрацию ликвидации юридического лица и другие юридически значимые
действия (при обращении через многофункциональные центры)

8



за государственную регистрацию прав, ограничений (обременений) прав 50%
на недвижимое имущество и сделок с ним (при обращении через
многофункциональные центры)
за выдачу и обмен паспорта гражданина Российской Федерации (при 50%
обращении через многофункциональные центры)
за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически 50%
значимые действия уполномоченных федеральных государственных органов,
связанные с изменением и выдачей документов на транспортные средства,
регистрационных знаков, водительских удостоверений (при обращении через
многофункциональные центры)
за выдачу уполномоченными органами исполнительной власти субъектов 100%
Российской Федерации документов о прохождении технического осмотра
тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных самоходных машин
и прицепов к ним;
за государственную регистрацию уполномоченными органами исполнительной 100%
власти субъектов Российской Федерации мототранспортных средств, прицепов,
тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных самоходных машин;
за выдачу уполномоченными органами исполнительной власти субъектов 100%
Российской Федерации удостоверений тракториста-машиниста (тракториста),
временных удостоверений на право управления самоходными машинами,
в том числе взамен утраченных или пришедших в негодность;
за выдачу уполномоченными органами исполнительной власти субъектов 100%
Российской Федерации учебным учреждениям свидетельств о соответствии
требованиям оборудования и оснащенности образовательного процесса
для рассмотрения соответствующими органами вопроса об аккредитации
и выдачи указанным учреждениям лицензии на право подготовки трактористов
и машинистов самоходных машин;
за выдачу разрешения на выброс вредных (загрязняющих) веществ 100%
в атмосферный воздух стационарных источников, находящихся на объектах
хозяйственной и иной деятельности, не подлежащих федеральному
государственному экологическому контролю;
за выдачу исполнительными органами государственной власти субъектов 100%
Российской Федерации документа об утверждении нормативов образования
отходов производства и потребления и лимитов на их размещение, а также
за переоформление и выдачу дубликата указанного документа;
за проставление исполнительными органами государственной власти субъектов 100%
Российской Федерации, уполномоченными в области архивного дела, апостиля
на архивных справках, архивных копиях, архивных выписках, подготовленных
архивами и иными органами и организациями, расположенными на территории
данного субъекта Российской Федерации
ДОХОДЫ ОТ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ
ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ
ПЛАТЕЖАМ
Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные 100% 100%
бюджеты
Платежи за добычу общераспространенных полезных ископаемых 100%
Платежи за добычу подземных вод 60%
Платежи за добычу других полезных ископаемых 75%
Отчисления на воспроизводство минерально-сырьевой базы, зачисляемые 100%
в бюджеты субъектов Российской Федерации, за исключением уплачиваемых
при добыче общераспространенных полезных ископаемых и подземных вод,
используемых для местных нужд
Отчисления на воспроизводство минерально-сырьевой базы при добыче 100%
общераспространенных полезных ископаемых и подземных вод, используемых
для местных нужд, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
Налог с владельцев транспортных средств и налог на приобретение 100%
транспортных средств
Налог на пользователей автомобильных дорог 100%
Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 100%
Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с применением упрощенной 100%
системы налогообложения (за налоговые периоды с 1 января 2011 года
по 1 января 2013 года)
Налог на покупку иностранных денежных знаков и платежных документов, 40%
выраженных в иностранной валюте
Сборы за выдачу органами государственной власти субъектов Российской 100%
Федерации лицензий на розничную продажу алкогольной продукции
Сборы за выдачу лицензий на пользование недрами по участкам недр, 100%
содержащим месторождения общераспространенных полезных ископаемых,
или участкам недр местного значения
Налог на имущество предприятий 100%

9

Продолжение приложения 1

1 2 3 4



Налог с продаж 40% 60% 60%
ДОХОДЫ ОТ ПЛАТЕЖЕЙ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ
РЕСУРСАМИ
Разовые платежи за пользование недрами при наступлении определенных 100%
событий, оговоренных в лицензии (бонусы), при пользовании недрами
на территории Российской Федерации по участкам недр местного значения
Регулярные платежи за пользование недрами при пользовании недрами 60%
(ренталс) на территории Российской Федерации
Плата за проведение государственной экспертизы запасов полезных ископаемых, 100%
геологической, экономической и экологической информации о предоставляемых
в пользование участках недр местного значения
Сборы за участие в конкурсе (аукционе) на право пользования участками недр 100%
местного значения
Прочие доходы от использования лесного фонда Российской Федерации 100%
и лесов иных категорий (по обязательствам, возникшим до 1 января 2007 года)
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
Платы за предоставление государственными органами субъектов Российской 100%
Федерации, казенными учреждениями субъектов Российской Федерации
сведений, документов, содержащихся в государственных реестрах (регистрах),
ведение которых осуществляется данными государственными органами,
учреждениями
Доходы от оказания информационно-консультационных услуг 100%
государственными органами субъектов Российской Федерации, казенными
учреждениями субъектов Российской Федерации
Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса 100%
к автомобильным дорогам общего пользования регионального
или межмуниципального значения, зачисляемая в бюджеты субъектов
Российской Федерации
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 100%
бюджетов субъектов Российской Федерации
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 100%
Федерации
Доходы, поступающие в порядке возмещения бюджету субъекта Российской 100%
Федерации расходов, направленных на покрытие процессуальных издержек
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 100%
с эксплуатацией имущества субъектов Российской Федерации
ДОХОДЫ ОТ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ И СБОРОВ
Платежи, взимаемые государственными органами (организациями) субъектов 100%
Российской Федерации, за выполнение определенных функций
Сборы, вносимые заказчиками документации, подлежащей государственной 100%
экологической экспертизе, организация и проведение которой осуществляется
органами государственной власти субъектов Российской Федерации,
рассчитанные в соответствии со сметой расходов на проведение
государственной экологической экспертизы
ДОХОДЫ ОТ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЙ УЩЕРБА
Поступления сумм, взыскиваемых с лиц, виновных в совершении 100%
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 100%
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов
Российской Федерации
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного 100%
в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств
(в части бюджетов субъектов Российской Федерации)
Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным 100%
дорогам регионального или межмуниципального значения транспортными
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или)
крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской
Федерации
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 100%
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской
Федерации
ДОХОДЫ ОТ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 100%
Федерации
Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 100%
Целевые отчисления от региональных государственных лотерей 100%

10

Продолжение приложения 1

1 2 3 4



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Дифференцированные нормативы отчислений в бюджеты муниципальных районов
(городских округов), городских поселений Брянской области 

от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла
для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых

на территории Российской Федерации, на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

4) Петровобудское сельское поселение
5) Рудневоробьевское сельское поселение
6) Творишинское сельское поселение
7) Уношевское сельское поселение
11 Дубровский район 0,1243
1) Дубровское городское поселение 0,0953
2) Алешинское сельское поселение
3) Пеклинское сельское поселение
4) Рековичское сельское поселение
5) Рябчинское сельское поселение
6) Сергеевское сельское поселение
7) Сещинское сельское поселение
6 Дятьковский район 0,0761
1) Бытошское городское поселение 0,0386
2) Дятьковское городское поселение 0,1370
3) Ивотское городское поселение 0,0585
4) Любохонское городское поселение 0,0217
5) Старское городское поселение 0,0491
6) Березинское сельское поселение
7) Большежуковское сельское поселение
8) Верховское сельское поселение
9) Немеричское сельское поселение
10) Слободищенское сельское поселение
7 Жирятинский район 0,1924
1) Воробейнское сельское поселение
2) Жирятинское сельское поселение
3) Морачевское сельское поселение
8 Жуковский район 0,2482
1) Жуковское городское поселение 0,1465
2) Гришинослободское сельское поселение
3) Заборско-Никольское сельское поселение
4) Крыжинское сельское поселение
5) Летошницкое сельское поселение
6) Овстугское сельское поселение
7) Ржаницкое сельское поселение
8) Троснянское сельское поселение
9) Ходиловичское сельское поселение
10) Шамординское сельское поселение
9 Злынковский район 0,0642
1) Вышковское городское поселение 0,0254
2) Злынковское городское поселение 0,0409
3) Денисковичское сельское поселение
4) Роговское сельское поселение
5) Спиридоновобудское сельское поселение
6) Щербиничское сельское поселение
10 Карачевский район 0,1805
1) Карачевское городское поселение 0,1141
2) Бошинское сельское поселение
3) Вельяминовское сельское поселение
4) Верхопольское сельское поселение
5) Дроновское сельское поселение
6) Мылинское сельское поселение

Наименование муниципальных  Норматив 
образований отчислений

Брянской области (%)
1 2

1 г. Брянск 0,8299
2 г. Клинцы 0,3043
3 г. Новозыбков 0,1672
4 г. Сельцо 0,0773
5 г. Стародуб 0,1415
6 г. Фокино 0,0513
7 Брасовский район 0,0459
1) Локотское городское поселение 0,0892
2) Брасовское сельское поселение
3) Веребское сельское поселение
4) Вороновологское сельское поселение
5) Глодневское сельское поселение
6) Добриковское сельское поселение
7) Дубровское сельское поселение
8) Крупецкое сельское поселение
9) Погребское сельское поселение
10) Сныткинское сельское поселение
11) Столбовское сельское поселение
8. Брянский район 0,5447
1) Глинищевское сельское поселение
2) Добрунское сельское поселение
3) Домашовское сельское поселение
4) Журиничское сельское поселение
5) Мичуринское сельское поселение
6) Нетьинское сельское поселение
7) Новодарковичское сельское поселение
8) Новосельское сельское поселение
9) Отрадненское сельское поселение
10) Пальцовское сельское поселение
11) Свенское сельское поселение
12) Снежское сельское поселение
13) Стекляннорадицкое сельское поселение
14) Супоневское сельское поселение
15) Чернетовское сельское поселение
9. Выгоничский район 0,1850
1) Выгоничское городское поселение 0,0637
2) Кокинское сельское поселение
3) Красносельское сельское поселение
4) Лопушское сельское поселение
5) Орменское сельское поселение
6) Скрябинское сельское поселение
7) Сосновское сельское поселение
8) Утынское сельское поселение
9) Хмелевское сельское поселение
10) Хутор-Борское сельское поселение
10 Гордеевский район 0,1575
1) Мирнинское сельское поселение
2) Глинновское сельское поселение
3) Гордеевское сельское поселение

11

Продолжение приложения 2



9) Новочешуйковское сельское поселение
10) Осколковское сельское поселение
11) Симонтовское сельское поселение
12) Соколовское сельское поселение
13) Шумаровское сельское поселение
17 Навлинский район 0,2703
1) Алтуховское городское поселение 0,0216
2) Навлинское городское поселение 0,0844
3) Алешенское сельское поселение
4) Бяковское сельское поселение
5) Вздруженское сельское поселение
6) Клюковенское сельское поселение
7) Пролысовское сельское поселение
8) Ревенское сельское поселение
9) Салтановское сельское поселение
10) Соколовское сельское поселение
11) Синезерское сельское поселение
12) Чичковское сельское поселение
13) Щегловское сельское поселение
18 Новозыбковский район 0,1007
1) Верещакское сельское поселение
2) Деменское сельское поселение
3) Замишевское сельское поселение
4) Старобобовичское сельское поселение
5) Старокривецкое сельское поселение
6) Тростанское сельское поселение
7) Халеевичское сельское поселение
8) Шеломовское сельское поселение
19 Погарский район 0,4195
1) Погарское городское поселение 0,0771
2) Борщевское сельское поселение
3) Вадьковское сельское поселение
4) Витемлянское сельское поселение
5) Гетуновское сельское поселение
6) Городищенское сельское поселение
7) Гриневское сельское поселение
8) Долботовское сельское поселение
9) Кистерское сельское поселение
10) Посудичское сельское поселение
11) Прирубкинское сельское поселение
12) Стеченское сельское поселение
13) Суворовское сельское поселение
14) Чаусовское сельское поселение
15) Юдиновское сельское поселение
20 Почепский район 0,1211
1) Почепское городское поселение 0,0980
2) Рамасухское городское поселение 0,0005
3) Бакланское сельское поселение
4) Бельковское сельское поселение
5) Валуецкое сельское поселение
6) Витовское сельское поселение
7) Гущинское сельское поселение
8) Дмитровское сельское поселение
9) Доманичское сельское поселение
10) Чоповское сельское поселение
11) Краснорогское сельское поселение
12) Московское сельское поселение
13) Первомайское сельское поселение
14) Польниковское сельское поселение
15) Рагозинское сельское поселение
16) Речицкое сельское поселение

7) Песоченское сельское поселение
8) Ревенское сельское поселение
11 Клетнянский район 0,1876
1) Клетнянское городское поселение 0,1369
2) Акуличское сельское поселение
3) Лутенское сельское поселение
4) Мирнинское сельское поселение
5) Мужиновское сельское поселение
6) Надвинское сельское поселение
12 Климовский район 0,1664
1) Климовское городское поселение 0,0420
2) Брахловское сельское поселение
3) Истопское сельское поселение
4) Каменскохуторское сельское поселение
5) Кирилловское сельское поселение
6) Лакомобудское сельское поселение
7) Митьковское сельское поселение
8) Новоропское сельское поселение
9) Новоюрковичское сельское поселение
10) Плавенское сельское поселение
11) Сачковичское сельское поселение
12) Сытобудское сельское поселение
13) Хороменское сельское поселение
14) Челховское сельское поселение
15) Чуровичское сельское поселение
13 Клинцовский район 0,4067
1) Великотопальское сельское поселение
2) Гулевское сельское поселение
3) Коржовоголубовское сельское поселение
4) Лопатенское сельское поселение
5) Медведовское сельское поселение
6) Первомайское сельское поселение
7) Рожновское сельское поселение
8) Смолевичское сельское поселение
9) Смотровобудское сельское поселение
14 Комаричский район 0,2190
1) Комаричское городское поселение 0,0456
2) Аркинское сельское поселение
3) Быховское сельское поселение
4) Игрицкое сельское поселение
5) Литижское сельское поселение
6) Лопандинское сельское поселение
7) Марьинское сельское поселение
8) Усожское сельское поселение
15 Красногорский район 0,1631
1) Красногорское городское поселение 0,0636
2) Колюдовское сельское поселение
3) Лотаковское сельское поселение
4) Любовшанское сельское поселение
5) Макаричское сельское поселение
6) Перелазское сельское поселение
7) Яловское сельское поселение
16 Мглинский район 0,3336
1) Мглинское городское поселение 0,0617
2) Беловодское сельское поселение
3) Вельжичское сельское поселение
4) Ветлевское сельское поселение
5) Высокское сельское поселение
6) Краснокосаровское сельское поселение
7) Молодьковское сельское поселение
8) Новоромановское сельское поселение

12

Продолжение приложения 2Продолжение приложения 2



ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Перечень главных администраторов доходов областного бюджета

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора 
Российской Федерации и  закрепленные источники доходов областного бюджета

главного доходов 
адми- областного бюджета
нист-

ратора 
доходов

1 2 3
Администрация Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области

803 2 02 03007 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на составление (изменение)
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

803 2 02 03015 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

803 2 02 04001 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации 
на содержание депутатов Государственной Думы и их помощников

803 2 02 04002 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации 
на содержание членов Совета Федерации и их помощников

Государственная жилищная инспекция Брянской области
804 1 08 07400 01 0000 110 Государственная пошлина за действия уполномоченных органов субъектов Российской 

Федерации, связанные с лицензированием предпринимательской деятельности 
по управлению многоквартирными домами

13

4) Невдольское сельское поселение
5) Новопогощенское сельское поселение
6) Селеченское сельское поселение
7) Холмечское сельское поселение
25 Суражский район 0,5248
1) Суражское городское поселение 0,0668
2) Влазовичское сельское поселение
3) Дегтяревское сельское поселение
4) Дубровское сельское поселение
5) Кулажское сельское поселение
6) Лопазненское сельское поселение
7) Нивнянское сельское поселение
8) Овчинское сельское поселение
26 Трубчевский район 0,2782
1) Белоберезковское городское поселение 0,0340
2) Трубчевское городское поселение 0,0696
3) Городецкое сельское поселение
4) Селецкое сельское поселение
5) Семячковское сельское поселение
6) Телецкое сельское поселение
7) Усохское сельское поселение
8) Юровское сельское поселение
27 Унечский район 0,3519
1) Унечское городское поселение 0,1409
2) Березинское сельское поселение
3) Высокское сельское поселение
4) Ивайтенское сельское поселение
5) Красновичское сельское поселение
6) Найтоповичское сельское поселение
7) Павловское сельское поселение
8) Старогутнянское сельское поселение
9) Старосельское сельское поселение
Всего: 10,0000

17) Семецкое сельское поселение
18) Сетоловское сельское поселение
19) Титовское сельское поселение
21 Рогнединский район 0,1592
1) Рогнединское городское поселение 0,0322
2) Вороновское сельское поселение
3) Селиловичское сельское поселение
4) Тюнинское сельское поселение
5) Федоровское сельское поселение
6) Шаровичское сельское поселение
22 Севский район 0,1912
1) Севское городское поселение 0,0518
2) Доброводское сельское поселение
3) Косицское сельское поселение
4) Новоямское сельское поселение
5) Подлесноновосельское сельское поселение
6) Пушкинское сельское поселение
7) Троебортновское сельское поселение
8) Чемлыжское сельское поселение
23 Стародубский район 0,5479
1) Воронокское сельское поселение
2) Гарцевское сельское поселение
3) Десятуховское сельское поселение
4) Занковское сельское поселение
5) Запольскохалеевичское сельское поселение
6) Каменское сельское поселение
7) Меленское сельское поселение
8) Мишковское сельское поселение
9) Мохоновское сельское поселение
10) Понуровское сельское поселение
24 Суземский район 0,1225
1) Кокоревское городское поселение 0,0295
2) Суземское городское поселение 0,1098
3) Алешковичское сельское поселение

Продолжение приложения 2Продолжение приложения 2



Департамент природных ресурсов и экологии Брянской области
808 1 08 07082 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, 

с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена
законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов 
Российской Федерации

808 1 08 07200 01 0000 110 Прочие государственные пошлины за государственную регистрацию, а также 
за совершение прочих юридически значимых действий

808 1 08 07262 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на выброс вредных (загрязняющих) 
веществ в атмосферный воздух стационарных источников, находящихся на объектах 
хозяйственной и иной деятельности, не подлежащих федеральному государственному 
экологическому контролю

808 1 08 07282 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу исполнительными органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации документа об утверждении нормативов 
образования отходов производства и потребления и лимитов на их размещение, 
а также за переоформление и выдачу дубликата указанного документа

808 1 12 02012 01 0000 120 Разовые платежи за пользование недрами при наступлении определенных событий, 
оговоренных в лицензии, при пользовании недрами на территории Российской 
Федерации по участкам недр местного значения

808 1 12 02052 01 0000 120 Плата за проведение государственной экспертизы запасов полезных ископаемых, 
геологической, экономической и экологической информации о предоставляемых 
в пользование участках недр местного значения

808 1 16 25082 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное 
на водных объектах, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации

808 2 02 02021 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление капитального 
ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации, и бесхозяйных гидротехнических сооружений

808 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных 
целевых программ

808 2 02 03019 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных 
полномочий в области водных отношений

Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники 
Брянской области

810 1 08 07142 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение действий уполномоченными органами 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, связанных с выдачей 
документов о проведении государственного технического осмотра тракторов, 
самоходных дорожно-строительных и иных самоходных машин и прицепов к ним, 
государственной регистрацией мототранспортных средств, прицепов, тракторов, 
самоходных дорожно-строительных и иных самоходных машин, выдачей удостоверений 
тракториста-машиниста (тракториста), временных удостоверений на право управления 
самоходными машинами, в том числе взамен утраченных или пришедших в негодность

810 1 08 07160 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу уполномоченными органами исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации учебным учреждениям образовательных 
свидетельств о соответствии требованиям оборудования и оснащенности 
образовательного процесса для рассмотрения соответствующими органами вопроса 
об аккредитации и выдачи указанным учреждениям лицензии на право подготовки 
трактористов и машинистов самоходных машин

Департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области
812 2 03 02030 02 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации 

от государственной корпорации — Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

812 2 03 02040 02 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации 
от государственной корпорации — Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда

812 2 03 02060 02 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации 
от государственной корпорации — Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства

812 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование
капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности

Департамент здравоохранения Брянской области
814 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных 

целевых программ
814 2 02 02054 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание высокотехнологичной 

медицинской помощи гражданам Российской Федерации
814 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование 

капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
814 2 02 02083 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение государственных 

наркологических диспансеров специальным оборудованием

14

Продолжение приложения 3

1 2 3



814 2 02 02094 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку оборудования
для учреждений здравоохранения субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований в целях реализации мероприятий, направленных на совершенствование 
оказания медицинской помощи больным с сосудистыми заболеваниями

814 2 02 02106 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий, 
направленных на совершенствование медицинской помощи больным 
с онкологическими заболеваниями

814 2 02 02110 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий, 
направленных на формирование здорового образа жизни, включая сокращение 
потребления алкоголя и табака

814 2 02 02128 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку оборудования 
и расходных материалов для неонатального и аудиологического скрининга 
в учреждениях государственной и муниципальной систем здравоохранения

814 2 02 02129 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение 
мероприятий, направленных на проведение пренатальной (дородовой) диагностики 
нарушений развития ребенка

814 2 02 02161 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по развитию 
службы крови

814 2 02 02208 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию отдельных 
мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие 
здравоохранения»

814 2 02 03068 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание отдельным 
категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению 
лекарственными препаратами, медицинскими изделиями, а также специализированными 
продуктами лечебного питания для детей-инвалидов

814 2 02 04017 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации 
на осуществление отдельных полномочий в области обеспечения лекарственными 
препаратами, а также специализированными продуктами лечебного питания

814 2 02 04043 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации 
на единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам

814 2 02 04055 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации 
на финансовое обеспечение закупок антивирусных препаратов для профилактики 
и лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов В и С

814 2 02 04062 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации 
на осуществление организационных мероприятий по обеспечению лиц лекарственными 
препаратами, предназначенными для лечения больных злокачественными 
новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, 
муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, 
а также после трансплантации органов и (или) тканей

814 2 02 04064 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации
на финансовое обеспечение закупок антибактериальных и противотуберкулезных 
лекарственных препаратов (второго ряда), применяемых при лечении больных 
туберкулезом с множественной лекарственной устойчивостью возбудителя, 
и диагностических средств для выявления, определения чувствительности микобактерии 
туберкулеза и мониторинга лечения больных туберкулезом с множественной 
лекарственной устойчивостью возбудителя

814 2 02 04066 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации 
на реализацию мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции и гепатитов B и C

Департамент культуры Брянской области
815 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных 

целевых программ
815 2 02 04025 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации 

на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 
и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

815 2 02 04041 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации, 
на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет 
и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки

815 2 02 04052 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации 
на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся 
на территориях сельских поселений

815 2 02 04053 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации 
на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях сельских поселений

Департамент образования и науки Брянской области
816 1 08 07082 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, 

с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена 
законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов 
Российской Федерации

816 1 08 07200 01 0000 110 Прочие государственные пошлины за государственную регистрацию, а также 
за совершение прочих юридически значимых действий

15

Продолжение приложения 3

1 2 3



816 1 08 07380 01 0000 110 Государственная пошлина за действия органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, связанные с государственной аккредитацией образовательных 
учреждений, осуществляемой в пределах переданных полномочий Российской Федерации 
в области образования

816 1 08 07390 01 0000 110 Государственная пошлина за действия органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации по проставлению апостиля на документах государственного 
образца об образовании, об ученых степенях и ученых званиях в пределах переданных 
полномочий Российской Федерации в области образования

816 2 02 02008 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем 
молодых семей

816 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных 
целевых программ

816 2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поощрение лучших учителей
816 2 02 02074 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на совершенствование 

организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях
816 2 02 02103 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий 

Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного
хозяйства Российской Федерации

816 2 02 02104 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию дистанционного 
обучения инвалидов

816 2 02 02105 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение противоаварийных 
мероприятий в зданиях государственных и муниципальных общеобразовательных 
учреждений

816 2 02 02141 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию комплексных 
программ поддержки развития дошкольных образовательных учреждений в субъектах 
Российской Федерации

816 2 02 02204 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных 
систем дошкольного образования

816 2 02 02215 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание 
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий 
для занятий физической культурой и спортом

816 2 02 04042 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской федерации 
на выплату стипендий Президента Российской Федерации и Правительства Российской 
Федерации для обучающихся по направлениям подготовки (специальностям), 
соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического 
развития экономики Российской Федерации

Департамент сельского хозяйства Брянской области
817 2 02 02012 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку элитного 

семеноводства
817 2 02 02014 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку производства льна 

и конопли
817 2 02 02015 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закладку и уход 

за многолетними насаждениями
817 2 02 02017 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части затрат 

по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений 
и посадок многолетних насаждений

817 2 02 02027 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение 
сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме личных подсобных хозяйств 
и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), организациям 
агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм, 
крестьянским (фермерским) хозяйствам и организациям потребительской кооперации 
части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных 
организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных 
потребительских кооперативах в 2009—2012 годах на срок до 1 года

817 2 02 02028 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части затрат 
на приобретение средств химической защиты растений

817 2 02 02039 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку племенного 
животноводства

817 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных 
целевых программ

817 2 02 02064 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение 
сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного 
комплекса независимо от их организационно-правовых форм и крестьянским 
(фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам 
части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным 
в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных 
кредитных потребительских кооперативах в 2004 - 2012 годах на срок от 2 до 10 лет

817 2 02 02065 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским 
кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов 

16

Продолжение приложения 3

1 2 3



по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным 
в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах 
в 2005—2012 годах на срок до 8 лет

817 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности

817 2 02 02082 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части затрат 
на приобретение средств химизации

817 2 02 02085 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление мероприятий 
по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих 
в сельской местности

817 2 02 02098 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономически 
значимых региональных программ

817 2 02 02153 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку начинающих 
фермеров

817 2 02 02174 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат 
на приобретение элитных семян

817 2 02 02176 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат 
на раскорчевку выбывших из эксплуатации старых садов и рекультивацию 
раскорчеванных площадей

817 2 02 02177 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат 
на закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями

817 2 02 02178 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономически 
значимых региональных программ в области растениеводства

817 2 02 02181 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной 
ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки 
и реализации продукции растениеводства

817 2 02 02182 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной 
ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки
и развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции 
растениеводства

817 2 02 02183 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат 
сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной 
по договору сельскохозяйственного страхования в области растениеводства

817 2 02 02184 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание несвязанной 
поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства

817 2 02 02185 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку племенного 
животноводства

817 2 02 02186 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 1 килограмм реализованного 
и (или) отгруженного на собственную переработку молока

817 2 02 02189 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономически 
значимых региональных программ в области животноводства

817 2 02 02190 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной 
ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки 
и реализации продукции животноводства

817 2 02 02191 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной 
ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки 
и развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции 
животноводства

817 2 02 02192 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат 
сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной 
по договору сельскохозяйственного страхования в области животноводства

817 2 02 02193 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку племенного 
крупного рогатого скота мясного направления

817 2 02 02194 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономически 
значимых региональных программ по развитию мясного скотоводства

817 2 02 02195 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной 
ставки по инвестиционным кредитам на строительство и реконструкцию объектов 
мясного скотоводства

817 2 02 02196 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку начинающих 
фермеров

817 2 02 02197 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие семейных 
животноводческих ферм

817 2 02 02198 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной 
ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми 
хозяйствования

817 2 02 02199 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат 
крестьянских (фермерских) хозяйств, включая индивидуальных предпринимателей, 
при оформлении в собственность используемых ими земельных участков из земель 
сельскохозяйственного назначения

17

Продолжение приложения 3

1 2 3



817 2 02 02203 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение затрат, связанных 
с оказанием поддержки сельскохозяйственных товаропроизводителей, осуществляющих 
производство свинины, мяса птицы и яиц, в связи с удорожанием приобретенных кормов

817 2 02 02205 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат
сельскохозяйственных товаропроизводителей на обеспечение технической 
и технологической модернизации сельскохозяйственного производства

817 2 02 03121 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи в 2016 году

817 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации
Департамент финансов Брянской области

818 1 11 03020 02 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны 
за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации

818 2 02 01001 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

818 2 02 01003 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

818 2 02 02086 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации из местных бюджетов 
для формирования региональных фондов финансовой поддержки поселений 
и региональных фондов финансовой поддержки муниципальных районов 
(городских округов)

818 2 02 03998 02 0000 151 Единая субвенция бюджетам субъектов Российской Федерации
818 2 02 04999 02 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 

Федерации
818 2 08 02000 02 0000 180 Перечисления из бюджетов субъектов Российской Федерации (в бюджеты субъектов 

Российской Федерации) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов
за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных 
на излишне взысканные суммы

Департамент строительства и архитектуры Брянской области
819 1 08 07172 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации

819 1 13 01520 02 0000 130 Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным 
дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения, 
зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации

819 1 16 37020 02 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

819 1 16 46000 02 0000 140 Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем 
(подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, 
финансируемых за счет средств дорожных фондов субъектов Российской Федерации, 
либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров

819 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных
целевых программ

819 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности

819 2 02 02132 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на приобретение оборудования 
для быстровозводимых физкультурно-оздоровительных комплексов, включая 
металлоконструкции и металлоизделия

819 2 02 02137 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов административных центров субъектов Российской Федерации 
и административных центров муниципальных районов Московской и Ленинградской 
областей

819 2 02 03069 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов»

819 2 02 03070 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации»

819 2 02 03077 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем граждан, 
уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц

819 2 02 04091 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации 
на финансовое обеспечение дорожной деятельности

18

Продолжение приложения 3

1 2 3



Департамент семьи, социальной и демографической политики
Брянской области

821 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных 
целевых программ

821 2 02 02118 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование социальных 
программ субъектов Российской Федерации, связанных с укреплением материально-
технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказанием 
адресной социальной помощи неработающим пенсионерам

821 2 02 02172 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление ежемесячной 
денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих 
детей до достижения ребенком возраста трех лет

821 2 02 02173 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

821 2 02 02212 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на социальную поддержку Героев 
Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы

821 2 02 03001 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан

821 2 02 03004 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданного 
полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»

821 2 02 03011 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на государственные 
единовременные пособия и ежемесячные денежные компенсации гражданам 
при возникновении поствакцинальных осложнений

821 2 02 03012 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплаты инвалидам 
компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств

821 2 02 03020 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного 
пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

821 2 02 03053 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного 
пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, 
а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву

821 2 02 03066 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение инвалидов 
техническими средствами реабилитации, включая изготовление и ремонт протезно-
ортопедических изделий

821 2 02 03067 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание государственной 
социальной помощи отдельным категориям граждан в части оплаты санаторно-курортного
лечения, а также проезда на междугородном транспорте к месту лечения и обратно

821 2 02 03122 02 0000 151 Субвенции бюджетам на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)

821 2 02 03123 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации

821 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
821 2 02 04020 02 0000 151 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату 

единовременного денежного поощрения при награждении орденом «Родительская слава»
821 2 02 04032 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации, 

на единовременные денежные компенсации реабилитированным лицам
821 2 02 09071 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации 

от бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации
Управление государственного регулирования тарифов Брянской области

823 1 16 02030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о государственном 
регулировании цен (тарифов) в части цен (тарифов), регулируемых органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации, налагаемые органами 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации

Управление имущественных отношений Брянской области
824 1 08 07082 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием,

с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена 
законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов 
Российской Федерации

824 1 11 01020 02 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
субъектам Российской Федерации

824 1 11 05022 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности субъектов 
Российской Федерации (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской Федерации)

19

Продолжение приложения 3

1 2 3



824 1 11 05032 02 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации)

824 1 11 05072 02 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну субъекта Российской 
Федерации (за исключением земельных участков)

824 1 11 07012 02 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей государственных унитарных предприятий субъектов 
Российской Федерации

824 1 11 09042 02 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской Федерации, а также имущества государственных 
унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе казенных)

824 1 14 01020 02 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности субъектов Российской 
Федерации

824 1 14 02022 02 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений 
субъектов Российской Федерации), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу

824 1 14 02022 02 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов
Российской Федерации), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

824 1 14 02023 02 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности субъектов 
Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской Федерации, а также имущества государственных 
унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по указанному имуществу

824 1 14 02023 02 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности субъектов 
Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской Федерации, а также имущества государственных 
унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе казенных), 
в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

824 1 14 06022 02 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской Федерации)

Управление физической культуры и спорта Брянской области
825 1 08 07340 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу свидетельства о государственной аккредитации 

региональной спортивной федерации
825 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных 

целевых программ
825 2 02 02132 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на приобретение оборудования 

для быстровозводимых физкультурно-оздоровительных комплексов, включая 
металлоконструкции и металлоизделия

825 2 02 02133 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание адресной финансовой
поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва
для сборных команд Российской Федерации

Управление государственной службы по труду и занятости населения Брянской области
832 2 02 02101 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию дополнительных 

мероприятий в сфере занятости населения
832 2 02 03025 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию полномочий 

Российской Федерации по осуществлению социальных выплат безработным гражданам
Управление лесами Брянской области

836 1 12 04013 02 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях лесного фонда, в части, 
превышающей минимальный размер платы по договору купли-продажи лесных 
насаждений

836 1 12 04014 02 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях лесного фонда, в части, 
превышающей минимальный размер арендной платы

836 1 12 04015 02 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях лесного фонда, в части платы 
по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд

836 1 12 04080 02 0000 120 Прочие доходы от использования лесного фонда Российской Федерации и лесов иных 
категорий (по обязательствам, возникшим до 1 января 2007 года)

836 1 13 01410 01 0000 130 Плата за предоставление государственными органами субъектов Российской Федерации, 
казенными учреждениями субъектов Российской Федерации сведений, документов, 
содержащихся в государственных реестрах (регистрах), ведение которых осуществляется 
данными государственными органами, учреждениями

836 1 16 25072 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства на лесных 
участках, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации

20

Продолжение приложения 3

1 2 3



836 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 
о пожарной безопасности

836 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных 
целевых программ

836 2 02 02124 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на приобретение 
специализированной лесопожарной техники и оборудования

836 2 02 03018 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных 
полномочий в области лесных отношений

836 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации
Департамент промышленности, транспорта и связи Брянской области

837 1 15 02020 02 0000 140 Платежи, взимаемые государственными органами (организациями) субъектов Российской 
Федерации за выполнение определенных функций

837 1 16 50000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения правил перевозок пассажиров и багажа 
легковым такси

837 2 02 02111 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части потерь 
в доходах организациям железнодорожного транспорта в связи с принятием субъектами 
Российской Федерации решений об установлении льгот по тарифам на проезд 
обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений, учащихся очной 
формы обучения образовательных учреждений начального профессионального, среднего 
профессионального и высшего профессионального образования железнодорожным 
транспортом общего пользования в пригородном сообщении

Департамент экономического развития Брянской области
840 2 02 02009 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку 

малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства
840 2 02 02119 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий 

по развитию и поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, 
осуществляющих инновационную деятельность

840 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных 
целевых программ

840 2 02 02217 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку региональных 
проектов в сфере информационных технологий

840 2 02 04061 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации 
на создание и развитие сети многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг

840 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации
Управление потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области
843 1 08 07082 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, 

с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена 
законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов 
Российской Федерации

843 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции

Иные доходы областного бюджета, администрирование которых может осуществляться главными 
администраторами доходов областного бюджета  в пределах их компетенции <*>:

1 08 07200 01 0000 110 Прочие государственные пошлины за государственную регистрацию, а также 
за совершение прочих юридически значимых действий 

1 08 07300 01 0000 110 Прочие государственные пошлины за совершение прочих юридически значимых 
действий, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации

1 08 07350 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу исполнительными органами государственной власти
субъектов Российской Федерации, уполномоченными в области контроля (надзора), 
свидетельств об аккредитации в целях признания компетентности организации 
в соответствующей сфере науки, техники и хозяйственной деятельности для участия 
в проведении мероприятий по контролю

1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации

1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации
1 15 02020 02 0000 140 Платежи, взимаемые государственными органами (организациями) субъектов 

Российской Федерации за выполнение определенных функций
1 15 03020 02 0000 140 Сборы за выдачу лицензий органами государственной власти субъектов 

Российской Федерации
1 16 18020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства 

(в части бюджетов субъектов Российской Федерации)
1 16 21020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных 

в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 
субъектов Российской Федерации

1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов Российской Федерации

21

Продолжение приложения 3

1 2 3



1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации

1 16 32000 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 
субъектов Российской Федерации)

1 16 33020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 
о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд 
субъектов Российской Федерации

1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации <**>

1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
2 02 04999 02 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 

Российской Федерации
2 07 02020 02 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов субъектов Российской Федерации
2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации
2 18 02010 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет
2 18 02020 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет
2 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов

2 18 02030 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата иными организациями 
остатков субсидий прошлых лет

2 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

2 18 02050 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов поселений

2 18 02060 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

<*>

803 Администрация Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области
804 Государственная жилищная инспекция Брянской области
805 Управление ветеринарии Брянской области
806 Государственная строительная инспекция Брянской области
808 Департамент природных ресурсов и экологии Брянской области
809 Управление записи актов гражданского состояния Брянской области
810 Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Брянской области
811 Департамент внутренней политики Брянской области
812 Департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области
813 Уполномоченный по правам человека в Брянской области, Уполномоченный по правам ребенка в Брянской области, Уполномоченный 

по защите прав предпринимателей в Брянской области и аппарат уполномоченных
814 Департамент здравоохранения Брянской области
815 Департамент культуры Брянской области
816 Департамент образования и науки Брянской области
817 Департамент сельского хозяйства Брянской области
818 Департамент финансов Брянской области
819 Департамент строительства и архитектуры Брянской области
821 Департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской области
823 Управление государственного регулирования тарифов Брянской области
824 Управление имущественных отношений Брянской области
825 Управление физической культуры и спорта Брянской области
826 Контрольно-счетная палата Брянской области
828 Избирательная комиссия Брянской области
830 Управление мировой юстиции Брянской области
832 Управление государственной службы по труду и занятости населения Брянской области
833 Управление государственных закупок Брянской области
836 Управление лесами Брянской области
837 Департамент промышленности, транспорта и связи Брянской области
840 Департамент экономического развития Брянской области 
843 Управление потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области
<**> Администрирование данного вида доходов осуществляется с учетом кодов подвидов доходов, утвержденных приказом департамента финансов Брянской
области

22

Продолжение приложения 3

1 2 3



ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Источники доходов местных бюджетов, закрепленные за главными администраторами 
доходов бюджета — органами государственной власти Брянской области 

и созданными ими государственными учреждениями

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора 
Российской Федерации и  закрепленные источники доходов местных бюджетов

главного доходов местных 
адми- бюджетов
нист-

ратора 
доходов

808 Департамент природных ресурсов и экологии Брянской области   
808 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 

о недрах
808 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны 

окружающей среды
808 1 16 25084 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное 

на водных объектах, находящихся в собственности городских округов
808 1 16 25085 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное 

на водных объектах, находящихся в собственности муниципальных районов
808 1 16 25085 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное 

на водных объектах, находящихся в собственности поселений
808 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 

об охране и использовании животного мира
808 1 16 25040 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об экологической 

экспертизе
837 Департамент промышленности, транспорта и связи Брянской области
837 1 16 50000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения правил перевозок пассажиров и багажа 

легковым такси
843 Управление потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области
843 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции

Иные доходы местных бюджетов, администрирование которых может осуществляться главными 
администраторами доходов в пределах их компетенции <*>
1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты
прав потребителей

1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

1 16 90050 10  0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

1 17 01040 04 0000 180   Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
1 17 01050 10 0000 180   Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

<*> 
803 Администрация Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области
804 Государственная жилищная инспекция Брянской области
805 Управление ветеринарии Брянской области
806 Государственная строительная инспекция Брянской области
808 Департамент природных ресурсов и экологии Брянской области
809 Управление записи актов гражданского состояния Брянской области
810 Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Брянской области
811 Департамент внутренней политики Брянской области
812 Департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области
813 Уполномоченный по правам человека в Брянской области, Уполномоченный по правам ребенка в Брянской области, Уполномоченный 

по защите прав предпринимателей в Брянской области и аппарат уполномоченных 
814 Департамент здравоохранения Брянской области
815 Департамент культуры Брянской области
816 Департамент образования и науки Брянской области
817 Департамент сельского хозяйства Брянской области
818 Департамент финансов Брянской области
819 Департамент строительства и архитектуры Брянской области
821 Департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской области
823 Управление государственного регулирования тарифов Брянской области
824 Управление имущественных отношений Брянской области
825 Управление физической культуры и спорта Брянской области
828 Избирательная комиссия Брянской области
830 Управление мировой юстиции Брянской области
832 Управление государственной службы по труду и занятости населения Брянской области
833 Управление государственных закупок Брянской области 
836 Управление лесами Брянской области
837 Департамент промышленности, транспорта и связи Брянской области
840 Департамент экономического развития Брянской области 
843 Управление потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области

23



ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

Источники доходов федерального бюджета, закрепленные за главными 
администраторами доходов бюджета — органами государственной власти Брянской области 

и созданными ими государственными учреждениями

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора 
Российской Федерации и закрепленные источники доходов федерального бюджетов

главного доходов 
адми- федерального
нист- бюджетов

ратора 
доходов

Департамент природных ресурсов и экологии Брянской области
048 1 08 07200 01 0000 110 Прочие государственные пошлины за государственную регистрацию, а также 

за совершение прочих юридически значимых действий
048 1 11 09041 01 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

Российской Федерации (за исключением имущества федеральных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества федеральных государственных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

052 1 12 05010 01 0000 120 Плата за пользование водными объектами, находящимися в федеральной собственности
Управление лесами Брянской области

053 1 12 04011 01 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях лесного фонда, в части 
минимального размера платы по договору купли-продажи лесных насаждений

053 1 12 04012 01 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях лесного фонда, в части 
минимального размера арендной платы

053 1 12 04070 01 0000 120 Плата за перевод лесных земель в нелесные и перевод земель лесного фонда в земли 
иных категорий (по обязательствам, возникшим до 1 января 2007 года)

053 1 12 04090 01 0000 120  Арендная плата за пользование участками лесного фонда в целях, не связанных 
с ведением лесного хозяйства и осуществлением лесопользования 
(по обязательствам, возникшим до 1 января 2007 года) 

053 1 13 01070 01 0000 130 Доходы от оказания информационно-консультационных услуг федеральными 
государственными органами, федеральными казенными учреждениями

053 1 14 03013 01 0000 440 Средства от реализации древесины, полученной при проведении мероприятий 
по охране, защите, воспроизводству лесов при размещении государственного заказа 
на их выполнение без продажи лесных насаждений для заготовки древесины, а также 
древесины, полученной при использовании лесов, расположенных на землях лесного 
фонда, в соответствии со статьями 43 - 46 Лесного кодекса Российской Федерации

053 1 16 25071 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства на лесных 
участках, находящихся в федеральной собственности

053 1 16 90010 01 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в федеральный бюджет

Департамент здравоохранения Брянской области
060 1 08 07081 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, 

с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена 
законодательством Российской Федерации, зачисляемая в федеральный бюджет

Управление государственной службы по труду и занятости населения Брянской области
150 1 13 01991 01 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

федерального бюджета
150 1 13 02991 01 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат федерального бюджета

Управление государственного регулирования тарифов Брянской области
307 1 16 02020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о государственном 

регулировании цен (тарифов) в части цен (тарифов), регулируемых федеральными 
органами исполнительной власти, налагаемые органами исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации

24



ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 

2016 и 2017 годов»

Перечень главных администраторов доходов областного бюджета — органов 
государственной власти Российской Федерации

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора 
Российской Федерации доходов областного бюджета

главного доходов  
адми- областного бюджетов
нист-

ратора 
доходов

1 2 3
Федеральная служба по надзору в сфере природопользования

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными 
объектами

1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными 
объектами

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты
1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления
1 12 01050 01 0000 120 Плата за иные виды негативного воздействия на окружающую среду

Федеральное агентство лесного хозяйства
053 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 

о пожарной безопасности
Федеральная служба по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций

096 1 08 07130 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию средств массовой 
информации, продукция которых предназначена для распространения преимущественно 
на территории субъекта Российской Федерации, а также за выдачу дубликата
свидетельства о такой регистрации

Федеральное казначейство 
100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02290 01 0000 110 Возврат сумм доходов от уплаты акцизов на топливо печное бытовое, вырабатываемое 
из дизельных фракций прямой перегонки и (или) вторичного происхождения, кипящих 
в интервале температур от 280 до 360 градусов Цельсия, производимое на территории 
Российской Федерации, за счет доходов бюджетов субъектов Российской Федерации

Федеральная служба по надзору в сфере транспорта
106 1 16 30012 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных 

и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования регионального
или межмуниципального значения

106 1 16 30020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 
о безопасности дорожного движения

106 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

Федеральная антимонопольная служба
161 1 16 26000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о рекламе
161 1 16 33020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд субъектов Российской Федерации <3>

Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий

177 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 
о пожарной безопасности

Федеральная налоговая служба
182 1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций <1>
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц <1>
182 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации <1,2>
182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения <1>

25



182 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций <1>
182 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог <1>
182 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес
182 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых <1>
182 1 07 04000 01 0000 110 Сборы за пользование объектами животного мира и за пользование объектами 

водных биологических ресурсов <1>
182 1 08 07010 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию юридического лица, 

физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей, изменений, вносимых 
в учредительные документы юридического лица, за государственную регистрацию 
ликвидации юридического лица и другие юридически значимые действия

182 1 09 03000 00 0000 110 Платежи за пользование природными ресурсами <1>
182 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество <1>
182 1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам субъектов Российской 

Федерации) <1>
182 1 12 02030 01 0000 120 Регулярные платежи за пользование недрами при пользовании недрами на территории 

Российской Федерации
182 1 16 03020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьей 129.2 Налогового кодекса Российской Федерации
182 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации <3>
Министерство обороны Российской Федерации

187 1 16 30020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 
о безопасности дорожного движения

Министерство внутренних дел Российской Федерации
188 1 08 07141 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств 

и иные юридически значимые действия уполномоченных федеральных государственных 
органов, связанные с изменением и выдачей документов на транспортные средства, 
регистрационных знаков, водительских удостоверений

188 1 16 21020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных 
в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые 
в бюджеты субъектов Российской Федерации

188 1 16 30012 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных 
и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования регионального
или межмуниципального значения

188 1 16 30020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 
о безопасности дорожного движения

188 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации <3>

Федеральная миграционная служба
192 1 08 06000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретением 

гражданства Российской Федерации или выходом из гражданства Российской Федерации,
а также с въездом в Российскую Федерацию или выездом из Российской Федерации

192 1 08 07100 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта гражданина Российской Федерации
Министерство юстиции Российской Федерации

318 1 08 07110 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию межрегиональных, 
региональных и местных общественных объединений, отделений общественных 
объединений, а также за государственную регистрацию изменений их учредительных 
документов

318 1 08 07120 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию политических партий 
и региональных отделений политических партий

Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии
321 1 08 07020 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию прав, ограничений 

(обременений) прав на недвижимое имущество и сделок с ним
Федеральная служба судебных приставов 

322 1 16 21020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных 
в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые 
в бюджеты субъектов Российской Федерации
Генеральная прокуратура Российской Федерации

415 1 16 26000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о рекламе
415 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение

ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

<1> Администрирование поступлений по всем программам и подстатьям соответствующей статьи осуществляется администратором, указанным в груп-
пировочном коде бюджетной классификации в пределах определенной законодательством Российской Федерации компетенции.

<2> Администрирование доходов от акцизов на товары, производимые на территории Российской Федерации, осуществляется Федеральной налоговой
службой, за исключением отчислений от уплаты акцизов, подлежащих распределению Федеральным казначейством в консолидированные бюджеты субъектов
Российской Федерации и отражаемых по кодам бюджетной классификации 100 1 03 02150 01 0000 110, 100 1 03 02160 01 0000 110, 100 1 03 02170 01 0000 110,
100 1 03 02180 01 0000 110, а также отчислений от уплаты акцизов, подлежащих зачислению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
для последующего распределения во входящие в их состав бюджеты по дифференцированным нормативам отчислений, установленным органами государст-
венной власти субъектов Российской Федерации и отражаемых по кодам бюджетной классификации 000 1 03 02230 01 0000 110, 000 1 03 02240 01 0000 110,
000 1 03 02250 01 0000 110, 000 1 03 02260 01 0000 110.

<3> Администрирование данных поступлений осуществляется как органами государственной власти Российской Федерации (органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами Российской Федерации, Центральным банком Российской Федерации), так и органами государственной власти
субъектов Российской Федерации.

26

Продолжение приложения 6

1 2 3



ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета 

Код бюджетной классификации Российской Федерации Наименование главного администратора источников
финансирования дефицита областного бюджета 

главного администра- источников финансирования
тора источников дефицита областного бюджета
финансирования

дефицита
областного бюджета

1 2 3
Департамент сельского хозяйства Брянской области

817 01 06 05 01 02 4101 640 Возврат бюджетных кредитов (бюджетных ссуд), предоставленных 
на обеспечение агропромышленного комплекса машиностроительной
продукцией и приобретение племенного скота на основе договоров
финансовой аренды (лизинга), возврат которых осуществляется
юридическим лицом

817 01 06 05 01 02 7007 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных ГУП «Брянская
областная продовольственная корпорация» на формирование
регионального продовольственного фонда, в валюте Российской
Федерации

Департамент финансов Брянской области
818 01 02 00 00 02 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами

субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации
818 01 02 00 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов

от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
818 01 03 01 00 02 2602 710 Получение бюджетом субъекта Российской Федерации бюджетных

кредитов, предоставленных для покрытия временных кассовых
разрывов, возникающих при исполнении бюджета субъекта
Российской Федерации

818 01 03 01 00 02 2602 810 Погашение бюджетом субъекта Российской Федерации бюджетных
кредитов, предоставленных для покрытия временных кассовых
разрывов, возникающих при исполнении бюджета субъекта
Российской Федерации

818 01 03 01 00 02 5002 710 Получение бюджетом субъекта Российской Федерации бюджетных
кредитов, предоставленных для частичного покрытия дефицита
бюджета субъекта Российской Федерации, возврат которых
осуществляется субъектом Российской Федерации

818 01 03 01 00 02 5002 810 Погашение бюджетом субъекта Российской Федерации бюджетных
кредитов, предоставленных для частичного покрытия дефицита
бюджета субъекта Российской Федерации, возврат которых
осуществляется субъектом Российской Федерации

818 01 03 01 00 02 5102 810 Погашение бюджетом субъекта Российской Федерации бюджетных
кредитов, предоставленных на строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования (за исключением автомобильных дорог
федерального значения), возврат которых осуществляется субъектом
Российской Федерации 

818 01 03 01 00 02 8001 710 Получение бюджетом субъекта Российской Федерации бюджетных
кредитов, предоставленных на пополнение остатков средств на счете
бюджета субъекта Российской Федерации

818 01 03 01 00 02 8001 810 Погашение бюджетом субъекта Российской Федерации бюджетных
кредитов, предоставленных на пополнение остатков средств на счете
бюджета субъекта Российской Федерации

818 01 05 02 01 02 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов
Российской Федерации

818 01 05 02 01 02 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов
Российской Федерации

818 01 06 04 01 02 7002 810 Исполнение государственной гарантии субъекта Российской
Федерации в валюте Российской Федерации, предоставленной на
реализацию проекта «Городское водоснабжение и канализация» 
МУП «Брянский городской водоканал»

818 01 06 04 01 02 7014 810 Исполнение государственной гарантии субъекта Российской
Федерации в валюте Российской Федерации, предоставленной
ТнВ «Ударник»

818 01 06 05 01 02 7001 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных Брянскому
областному фонду жилищного строительства и ипотеки,
от АНО «Брянский областной жилищный фонд» в валюте
Российской Федерации

27



28

818 01 06 05 01 02 7002 640 Возврат бюджетного кредита, предоставленного МУП «Брянский
городской водоканал», в валюте Российской Федерации

818 01 06 05 01 02 7004 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных ОАО «Ипотечная
корпорация Брянской области», в валюте Российской Федерации

818 01 06 05 01 02 7005 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных Брянскому
областному фонду жилищного строительства и ипотеки, в валюте
Российской Федерации

818 01 06 05 01 02 7014 640 Возврат бюджетного кредита, предоставленного ТнВ «Ударник»,
в валюте Российской Федерации

818 01 06 05 02 02 2603 640 Возврат бюджетами муниципальных образований бюджетных
кредитов, полученных из бюджета субъекта Российской Федерации
для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих
при исполнении бюджетов муниципальных образований

818 01 06 05 02 02 5005 540 Предоставление бюджетам муниципальных образований из бюджета
субъекта Российской Федерации бюджетных кредитов
для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных
образований

818 01 06 05 02 02 5005 640 Возврат бюджетами муниципальных образований бюджетных
кредитов, полученных из бюджета субъекта Российской Федерации
для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных
образований

818 01 06 10 02 02 0002 550 Увеличение финансовых активов в собственности субъектов
Российской Федерации за счет средств организаций, учредителями
которых являются субъекты Российской Федерации и лицевые счета
которым открыты в территориальных органах Федерального
казначейства или в финансовых органах субъектов Российской
Федерации в соответствии с законодательством Российской 
Федерации

Управление имущественных отношений Брянской области
824 01 06 01 00 02 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале,

находящихся в собственности субъекта Российской Федерации

Продолжение приложения 7

1 2 3



29

8
'' 2015

2016 2017 ''

2015

801 116 478 175,00

803 838 273 970,00



30



31



32



33

804 8 047 418,00

805 192 029 676,00

806 8 889 074,00



34

808 70 865 848,00



35

809 64 604 300,00



36

810 20 494 149,00

811 160 888 139,00



37

812 411 181 121,13



38

,
, 813 12 777 013,00

814 6 519 765 512,00



39



40



41



42



43

815 382 174 139,00



44



45



46

816 8 948 170 864,00



47



48



49

817 1 712 199 301,00



50



51



52



53

818 3 213 086 889,51



54

819 9 270 737 048,15



55



56



57



58

, 821 8 505 117 204,85



59



60



61



62



63



64



65



66

823 13 612 518,00



67

824 53 215 351,00

825 219 123 677,00



68



69

826 32 748 864,00

828 91 517 077,00



70

830 149 714 752,00

832 510 968 390,00



71



72

833 11 481 930,00

836 303 317 675,00



73

, 837 337 032 131,00



74

840 138 908 502,00



75

,
, 843 13 467 463,00

 



76

9

'' 2015
2016 2017 ''

2016 2017

801 116 478 175,00 116 478 175,00

803 817 520 350,00 816 295 950,00



77



78



79



80

804 8 048 176,00 8 048 176,00

805 191 029 676,00 191 029 676,00



81

806 8 889 074,00 8 889 074,00

808 60 102 979,00 60 690 179,00



82



83

809 63 019 000,00 68 074 500,00

810 20 494 796,00 20 494 796,00



84

811 120 888 229,00 120 888 229,00



85

812 290 023 773,76 147 942 782,08



86

,
, 813 12 777 013,00 12 777 013,00

814 6 411 688 325,00 6 226 474 825,00



87



88



89



90



91

815 364 646 639,00 364 652 039,00



92



93



94

816 8 901 742 664,00 8 902 745 564,00



95



96



97



98

817 772 862 297,00 875 892 897,00



99



100



101



102

818 4 121 651 918,00 5 063 684 173,00



103



104

819 9 766 965 984,43 10 348 412
872,97



105



106



107



108

, 821 8 614 248 348,57 8 798 110 458,03



109



110



111



112



113



114



115



116



117

823 13 612 518,00 13 612 518,00

824 29 714 275,00 29 714 275,00



118

825 217 543 677,00 217 543 677,00



119



120

826 32 748 864,00 32 748 864,00

828 21 062 707,00 21 062 707,00

830 149 714 752,00 149 714 752,00



121

826 32 748 864,00 32 748 864,00

828 21 062 707,00 21 062 707,00

830 149 714 752,00 149 714 752,00



122

833 11 481 930,00 11 481 930,00



123

836 308 102 835,00 310 089 875,00



124

, 837 325 669 970,00 330 173 824,00



125

840 87 803 605,00 81 803 605,00



126

,

, 843 13 468 256,00 13 468 256,00



127

10
'' 2015

2016 2017 ''

( ),
2015

(2015 2017 ) 03 891 887 970,00

03 0 803 411 988 700,00



128

"
" (2015

2017 )
03 1 1 730 300,00

03 1 803 1 730 300,00

"
,

,
" (2015

2017 )

03 2 478 168 970,00

03 2 803 424 154 970,00



129

03 2 814 30 250 800,00

03 2 819 9 700 000,00

, 03 2 837 14 063 200,00



130

(2015 2017
)

04 8 047 418,00

04 0 804 8 047 418,00

(2015 2017 ) 05 192 029 676,00
05 0 805 192 029 676,00

(2015 2017
) 06 8 889 074,00

06 0 806 8 889 074,00



131

,
(2014 2020 ) 08 70 865 848,00

08 0 808 70 865 848,00



132

(2015 2017 ) 09 64 604 300,00
09 0 809 64 604 300,00

(2015 2017 ) 10 20 494 149,00

10 0 810 20 494 149,00

(2014 2020 ) 11 159 838 139,00
11 0 811 159 838 139,00



133

(2014 2020 ) 12 413 999 221,13

12 0 803 400 000,00

12 0 812 411 181 121,13



134

12 0 814 1 000 000,00

, 12 0 821 1 418 100,00

(2014 2020 ) 14 6 524 091 152,00
14 0 814 6 472 014 712,00



135



136



137



138

14 0 819 51 476 440,00

, 14 0 821 600 000,00

(2014 2020 ) 15 386 174 139,00
15 0 815 382 074 139,00



139



140

15 0 819 4 100 000,00

(2014 2020 ) 16 9 029 886 840,00
16 0 816 8 931 070 864,00



141



142



143

16 0 819 98 815 976,00

,
(2014 2020 )

17 1 725 699 301,00

" ,
" (2014 2020 ) 17 1 555 992 500,00

17 1 817 555 992 500,00



144

" ,
" (2014 2020 ) 17 2 372 989 019,54

17 2 817 372 989 019,54



145

" " (2014 2020 ) 17 3 484 179 700,00
17 3 817 484 179 700,00

" " (2014 2020 ) 17 4 24 350 000,00
17 4 817 24 350 000,00



146

" "
(2014 2020 ) 17 5 64 948 735,00

17 5 817 64 948 735,00

"
" (2014 2020 ) 17 6 112 522 946,46

17 6 817 112 522 946,46



147

" " (2014 2020
) 17 7 72 525 000,00

17 7 817 59 025 000,00

17 7 819 13 500 000,00

«
» (2014 – 2020 ) 17 8 38 191 400,00

17 8 817 38 191 400,00

(2014 2020
) 18 3 085 274 112,00

18 0 818 875 990 969,00

"
" (2014 2020 ) 18 1 100 383 143,00

18 1 818 100 183 143,00



148

18 1 832 200 000,00

"
" (2014 2020 ) 18 2 2 108 900 000,00

18 2 818 2 108 900 000,00

,
(2014 2020 ) 19 2 751 380 388,00

19 0 819 70 730 127,49



149

" ,

" (2014 2020 )
19 1 96 476 629,00

19 1 814 16 000 000,00

19 1 819 80 476 629,00

"
" (2014 2020 ) 19 2 15 588 900,00

19 2 819 15 588 900,00

" " (2014 2020 ) 19 3 2 459 584 731,51
19 3 819 2 459 584 731,51



150

" "
(2014 2020 ) 19 4 57 000 000,00

19 4 814 500 000,00

19 4 819 56 500 000,00

"
" (2014 2020 ) 19 6 2 000 000,00

19 6 819 2 000 000,00

"
" (2014 2020 ) 19 7 50 000 000,00

19 7 819 50 000 000,00

(2014 – 2020
) 21 14 827 750

249,00
21 0 819 6 243 351 144,15



151

, 21 0 821 7 195 570 404,85



152



153



154



155



156

, 21 0 837 61 970 000,00

" " (2014 2020 ) 21 1 33 483 000,00
21 1 811 1 050 000,00

21 1 815 100 000,00

21 1 816 17 100 000,00



157

, 21 1 821 14 153 000,00

21 1 825 1 080 000,00

"
" (2014 2020 ) 21 2 1 293 375 700,00

, 21 2 821 1 293 375 700,00



158

(2015 2017
) 23 13 612 518,00

23 0 823 13 612 518,00



159

(2015 2017
) 24 53 215 351,00

24 0 824 53 215 351,00

(2014 2020
) 25 290 831 763,00

25 0 819 72 788 086,00

25 0 825 218 043 677,00



160



161

(2015 2017 ) 30 149 714 752,00
30 0 830 149 714 752,00

(2015 2017 )
32 510 768 390,00

32 0 832 503 091 490,00



162

" "
(2015 2017 ) 32 1 7 460 900,00

32 1 832 7 460 900,00

"
, " (2015

2017 )
32 2 216 000,00

32 2 832 216 000,00

(2015
2017 ) 33 11 481 930,00

33 0 833 11 481 930,00

(2015 2017 ) 36 303 317 675,00
36 0 836 303 317 675,00



163

, (2015
2017 ) 37 260 998 931,00

, 37 0 837 260 998 931,00



164

,
(2014 2020 ) 40 217 651 163,50

" " (2014 2020 ) 40 1 42 440 002,00
40 1 840 42 440 002,00

"
" (2014 2020 ) 40 2 4 610 000,00

40 2 840 4 610 000,00

"
" (2014

2020 )
40 3 65 011 800,00

40 3 840 65 011 800,00



165

"
" (2014 2020 ) 40 4 41 326 447,50

40 4 818 36 617 647,50

40 4 840 4 708 800,00

"
" (2014 2020 ) 40 5 64 262 914,00

40 5 819 42 125 014,00

40 5 840 22 137 900,00

(2015 2017 ) 43 13 467 463,00

,
, 43 0 843 13 467 463,00



166

70 344 916 259,01
70 0 801 116 478 175,00

,
, 70 0 813 12 777 013,00

70 0 818 91 395 130,01

70 0 826 32 748 864,00



167

70 0 828 91 517 077,00

 
 
 

11
'' 2015

2016 2017 ''

( ),
2016 2017

(2015 2017 )
03 862 197 863,00 860 973 463,00

03 0 803 410 648 200,00 410 360 500,00

 



168



169

"

"(2015 2017 )
03 1 1 730 300,00 1 730 300,00

03 1 803 1 730 300,00 1 730 300,00

"
,

,

" (2015 2017 )

03 2 449 819 363,00 448 882 663,00

03 2 803 404 741 850,00 403 805 150,00



170

03 2 814 32 606 813,00 32 606 813,00



171

, 03 2 837 12 470 700,00 12 470 700,00

(2015 2017
)

04 8 048 176,00 8 048 176,00

04 0 804 8 048 176,00 8 048 176,00

(2015
2017 ) 05 191 029 676,00 191 029 676,00

05 0 805 191 029 676,00 191 029 676,00



172

(2015 2017 ) 06 8 889 074,00 8 889 074,00

06 0 806 8 889 074,00 8 889 074,00

,

(2014 2020 )
08 60 102 979,00 60 690 179,00

08 0 808 60 102 979,00 60 690 179,00



173



174

(2015
2017 ) 09 63 019 000,00 68 074 500,00

09 0 809 63 019 000,00 68 074 500,00

(2015 2017 )
10 20 494 796,00 20 494 796,00

10 0 810 20 494 796,00 20 494 796,00

(2014 2020
) 11 119 838 229,00 119 838 229,00

11 0 811 119 838 229,00 119 838 229,00



175

(2014 2020 )
12 292 441 873,76 149 960 882,08

12 0 803 400 000,00 400 000,00



176

12 0 812 290 023 773,76 147 942 782,08

12 0 814 600 000,00 200 000,00

, 12 0 821 1 418 100,00 1 418 100,00



177

(2014
2020 ) 14 6 405 747 901,00 6 266 960 576,00

14 0 814 6 377 981 512,00 6 193 168 012,00



178



179



180



181

14 0 819 27 166 389,00 73 192 564,00

, 14 0 821 600 000,00 600 000,00

(2014
2020 ) 15 391 546 639,00 490 478 790,00

15 0 815 364 546 639,00 364 652 039,00



182



183

15 0 819 27 000 000,00 125 826 751,00

(2014
2020 ) 16 8 934 436 136,00 8 916 202 278,00

16 0 816 8 884 642 664,00 8 885 645 564,00



184



185



186



187

16 0 819 49 793 472,00 30 556 714,00

,
(2014 2020 )

17 794 862 297,00 899 892 897,00

" ,

" (2014 2020 )
17 1 280 274 400,00 376 445 800,00

17 1 817 280 274 400,00 376 445 800,00



188

" ,
"

(2014 2020 )
17 2 156 098 840,00 186 921 040,00

17 2 817 156 098 840,00 186 921 040,00



189

" " (2014
2020 ) 17 3 26 690 500,00 29 728 100,00

17 3 817 26 690 500,00 29 728 100,00

"
" (2014 2020 ) 17 4 24 300 000,00 24 300 000,00

17 4 817 24 300 000,00 24 300 000,00



190

"
" (2014 2020 ) 17 5 64 948 735,00 64 948 735,00

17 5 817 64 948 735,00 64 948 735,00

"
"

(2014 2020 )
17 6 142 824 822,00 115 824 222,00

17 6 817 142 824 822,00 115 824 222,00



191

"
" (2014 2020 ) 17 7 81 025 000,00 83 025 000,00

17 7 817 59 025 000,00 59 025 000,00

17 7 819 22 000 000,00 24 000 000,00

«
»

(2014 – 2020 )
17 8 18 700 000,00 18 700 000,00

17 8 817 18 700 000,00 18 700 000,00

(2014 2020 ) 18 3 095 286 112,00 3 095 286 112,00

18 0 818 876 002 969,00 876 002 969,00



192

"
" (2014 2020 ) 18 1 80 383 143,00 80 383 143,00

18 1 818 80 183 143,00 80 183 143,00

18 1 832 200 000,00 200 000,00

"
" (2014 2020 ) 18 2 2 138 900 000,00 2 138 900 000,00

18 2 818 2 138 900 000,00 2 138 900 000,00



193

,
(2014 2020 ) 19 3 233 752 533,00 3 404 969 215,00

19 0 819 68 954 165,00 68 954 165,00

"
,

" (2014 2020 )

19 1 129 955 618,00 7 581 000,00

19 1 819 129 955 618,00 7 581 000,00



194

"
" (2014 2020 ) 19 2 70 412 550,00 29 572 550,00

19 2 819 70 412 550,00 29 572 550,00

" " (2014 2020
) 19 3 2 890 430 200,00 3 224 861 500,00

19 3 819 2 890 430 200,00 3 224 861 500,00



195

"
" (2014 2020 ) 19 4 22 000 000,00 22 000 000,00

19 4 814 500 000,00 500 000,00

19 4 819 21 500 000,00 21 500 000,00

"
" (2014 2020 ) 19 6 2 000 000,00 2 000 000,00

19 6 819 2 000 000,00 2 000 000,00

"
" (2014 2020 ) 19 7 50 000 000,00 50 000 000,00

19 7 819 50 000 000,00 50 000 000,00

(2014 – 2020 ) 21 15 014 274
843,00

15 454 052
541,00

21 0 819 6 321 824 594,43 6 577 840 182,97



196

, 21 0 821 7 299 701 548,57 7 483 563 658,03



197



198



199



200



201



202

, 21 0 837 61 970 000,00 61 970 000,00

" " (2014 2020 ) 21 1 32 403 000,00 32 303 000,00
21 1 811 1 050 000,00 1 050 000,00

21 1 815 100 000,00 0,00

21 1 816 17 100 000,00 17 100 000,00

, 21 1 821 14 153 000,00 14 153 000,00

"
"

(2014 2020 )
21 2 1 298 375 700,00 1 298 375 700,00

, 21 2 821 1 298 375 700,00 1 298 375 700,00



203



204

(2015 2017 ) 23 13 612 518,00 13 612 518,00

23 0 823 13 612 518,00 13 612 518,00



205

(2015 2017 ) 24 29 714 275,00 29 714 275,00

24 0 824 29 714 275,00 29 714 275,00

(2014 2020 ) 25 303 472 673,00 310 071 123,00

25 0 819 85 928 996,00 92 527 446,00

25 0 825 217 543 677,00 217 543 677,00



206



207

(2015
2017 ) 30 149 714 752,00 149 714 752,00

30 0 830 149 714 752,00 149 714 752,00

(2015 2017 )
32 514 798 625,00 508 795 425,00

32 0 832 507 121 725,00 501 118 525,00



208

"
" (2015 2017 ) 32 1 7 460 900,00 7 460 900,00

32 1 832 7 460 900,00 7 460 900,00

"
,

" (2015 2017 )
32 2 216 000,00 216 000,00

32 2 832 216 000,00 216 000,00

(2015 2017 ) 33 11 481 930,00 11 481 930,00

33 0 833 11 481 930,00 11 481 930,00



209

(2015
2017 ) 36 308 102 835,00 310 089 875,00

36 0 836 308 102 835,00 310 089 875,00

,
(2015 2017 ) 37 251 229 270,00 255 733 124,00



210

, 37 0 837 251 229 270,00 255 733 124,00

,
(2014

2020 )
40 124 421 252,50 138 421 252,50



211

" " (2014 2020
) 40 1 48 440 002,00 42 440 002,00

40 1 840 48 440 002,00 42 440 002,00

"

" (2014 2020 )
40 2 4 610 000,00 4 610 000,00

40 2 840 4 610 000,00 4 610 000,00

"

" (2014 2020 )
40 3 13 717 000,00 13 717 000,00

40 3 840 13 717 000,00 13 717 000,00



212

"
" (2014 2020

)
40 4 40 534 250,50 40 534 250,50

40 4 818 36 617 647,50 36 617 647,50

40 4 840 3 916 603,00 3 916 603,00

"
"

(2014 2020 )
40 5 17 120 000,00 37 120 000,00

40 5 819 0,00 20 000 000,00

40 5 840 17 120 000,00 17 120 000,00

(2015 2017 ) 43 13 468 256,00 13 468 256,00

,
, 43 0 843 13 468 256,00 13 468 256,00



213

70 1 173 014 917,50 2 115 047 172,50
70 0 801 116 478 175,00 116 478 175,00

,
, 70 0 813 12 777 013,00 12 777 013,00



214

70 0 818 989 948 158,50 1 931 980 413,50

70 0 826 32 748 864,00 32 748 864,00

70 0 828 21 062 707,00 21 062 707,00



ПРИЛОЖЕНИЕ 12
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Дополнительные нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц 
в бюджеты муниципальных районов и городских округов на 2015 год 

и на плановый период 2016 и 2017 годов

Наименование муниципального Дополнительный норматив отчислений от НДФЛ, %
образования 2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4
Город Брянск 1,2% 1,3% 1,4%
Город Клинцы 30,0% 30,0% 30,0%
Город Новозыбков 26,0% 26,0% 26,0%
Город Сельцо 35,0% 35,0% 35,0%
Город Стародуб 23,0% 23,0% 23,0%
Город Фокино 32,0% 32,0% 32,0%
Брасовский район 44,0% 44,0% 44,0%
Брянский район 30,0% 31,0% 31,0%
Выгоничский район 22,0% 22,0% 22,0%
Гордеевский район 57,0% 57,0% 57,0%
Дубровский район 27,0% 27,0% 28,0%
Дятьковский район 46,0% 47,0% 47,0%
Жирятинский район 46,0% 46,0% 46,0%
Жуковский район 27,0% 28,0% 28,0%
Злынковский район 57,0% 57,0% 57,0%
Карачевский район 33,0% 34,0% 34,0%
Клетнянский район 57,0% 57,0% 57,0%
Климовский район 57,0% 57,0% 57,0%
Клинцовский район 57,0% 57,0% 57,0%
Комаричский район 57,0% 57,0% 57,0%
Красногорский район 57,0% 57,0% 57,0%
Мглинский район 57,0% 57,0% 57,0%
Навлинский район 48,0% 48,0% 48,0%
Новозыбковский район 57,0% 57,0% 57,0%
Погарский район 56,0% 56,0% 56,0%
Почепский район 25,0% 26,0% 26,0%
Рогнединский район 48,0% 48,0% 48,0%
Севский район 26,0% 27,0% 27,0%
Стародубский район 57,0% 57,0% 57,0%
Суземский район 54,0% 54,0% 54,0%
Суражский район 43,0% 44,0% 44,0%
Трубчевский район 28,0% 29,0% 29,0%
Унечский район 31,0% 32,0% 32,0%

ПРИЛОЖЕНИЕ 13
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 1

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
(в части городских округов)

рублей

Наименование муниципального образования 2015 год
Город Брянск 14 555 000,00
Город Клинцы 2 370 000,00
Город Новозыбков 1 389 000,00
Город Сельцо 588 000,00
Город Стародуб 644 000,00
Город Фокино 454 000,00
Брасовский район 0,00
Брянский район 0,00
Выгоничский район 0,00
Гордеевский район 0,00
Дубровский район 0,00

215



Наименование муниципального образования 2015 год
Дятьковский район 0,00
Жирятинский район 0,00
Жуковский район 0,00
Злынковский район 0,00
Карачевский район 0,00
Клетнянский район 0,00
Климовский район 0,00
Клинцовский район 0,00
Комаричский район 0,00
Красногорский район 0,00
Мглинский район 0,00
Навлинский район 0,00
Новозыбковский район 0,00
Погарский район 0,00
Почепский район 0,00
Рогнединский район 0,00
Севский район 0,00
Стародубский район 0,00
Суземский район 0,00
Суражский район 0,00
Трубчевский район 0,00
Унечский район 0,00
Нераспределенный резерв 0,00
ИТОГО: 20 000 000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 13
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 2

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов (городских округов)

рублей

Наименование муниципального образования 2015 год
Город Брянск 251 305 000,00
Город Клинцы 19 744 000,00
Город Новозыбков 9 443 000,00
Город Сельцо 30 913 000,00
Город Стародуб 2 970 000,00
Город Фокино 17 228 000,00
Брасовский район 18 853 000,00
Брянский район 10 883 000,00
Выгоничский район 6 280 000,00
Гордеевский район 22 502 000,00
Дубровский район 17 662 000,00
Дятьковский район 51 807 000,00
Жирятинский район 5 511 000,00
Жуковский район 8 451 000,00
Злынковский район 14 125 000,00
Карачевский район 7 623 000,00
Клетнянский район 25 898 000,00
Климовский район 10 795 000,00
Клинцовский район 18 424 000,00
Комаричский район 16 390 000,00
Красногорский район 22 086 000,00
Мглинский район 29 035 000,00
Навлинский район 22 806 000,00
Новозыбковский район 24 173 000,00
Погарский район 18 756 000,00
Почепский район 24 797 000,00
Рогнединский район 4 581 000,00
Севский район 19 116 000,00
Стародубский район 13 710 000,00
Суземский район 10 418 000,00
Суражский район 24 945 000,00
Трубчевский район 27 555 000,00
Унечский район 17 587 000,00
Нераспределенный резерв 0,00
ИТОГО: 826 372 000,00

216



ПРИЛОЖЕНИЕ 13
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 3

Распределение дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
муниципальных районов (городских округов)

рублей

Наименование муниципального образования 2015 год
Город Брянск 0,00
Город Клинцы 0,00
Город Новозыбков 0,00
Город Сельцо 1 431 000,00
Город Стародуб 8 487 000,00
Город Фокино 0,00
Брасовский район 29 083 000,00
Брянский район 30 432 000,00
Выгоничский район 20 447 000,00
Гордеевский район 19 619 000,00
Дубровский район 23 926 000,00
Дятьковский район 36 108 000,00
Жирятинский район 13 244 000,00
Жуковский район 16 770 000,00
Злынковский район 16 427 000,00
Карачевский район 19 159 000,00
Клетнянский район 16 909 000,00
Климовский район 21 108 000,00
Клинцовский район 17 754 000,00
Комаричский район 26 929 000,00
Красногорский район 14 855 000,00
Мглинский район 27 047 000,00
Навлинский район 18 787 000,00
Новозыбковский район 29 687 000,00
Погарский район 28 874 000,00
Почепский район 44 995 000,00
Рогнединский район 7 820 000,00
Севский район 20 128 000,00
Стародубский район 25 142 000,00
Суземский район 20 300 000,00
Суражский район 21 649 000,00
Трубчевский район 30 382 000,00
Унечский район 37 438 000,00
Нераспределенный резерв 110 000 000,00
ИТОГО: 754 937 000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 13
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 4

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов на осуществление
отдельных полномочий органов государственной власти Брянской области 

по расчету и предоставлению дотаций поселениям на выравнивание бюджетной обеспеченности
за счет средств областного бюджета

рублей

Наименование муниципального образования 2015 год
Город Брянск 0,00
Город Клинцы 0,00
Город Новозыбков 0,00
Город Сельцо 0,00
Город Стародуб 0,00
Город Фокино 0,00
Брасовский район 6 259 000,00
Брянский район 17 478 000,00
Выгоничский район 6 079 000,00
Гордеевский район 3 424 000,00
Дубровский район 5 681 000,00

217



Наименование муниципального образования 2015 год
Дятьковский район 18 766 000,00
Жирятинский район 2 178 000,00
Жуковский район 10 813 000,00
Злынковский район 3 757 000,00
Карачевский район 10 502 000,00
Клетнянский район 5 882 000,00
Климовский район 8 653 000,00
Клинцовский район 5 873 000,00
Комаричский район 5 289 000,00
Красногорский район 3 854 000,00
Мглинский район 5 600 000,00
Навлинский район 8 460 000,00
Новозыбковский район 3 553 000,00
Погарский район 8 050 000,00
Почепский район 12 325 000,00
Рогнединский район 2 075 000,00
Севский район 4 860 000,00
Стародубский район 6 153 000,00
Суземский район 4 852 000,00
Суражский район 7 196 000,00
Трубчевский район 10 901 000,00
Унечский район 11 487 000,00
Нераспределенный резерв
ИТОГО: 200 000 000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 13
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 5

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов на поддержку мер
по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений

рублей

Наименование муниципального образования 2015 год
Город Брянск 0,00
Город Клинцы 0,00
Город Новозыбков 0,00
Город Сельцо 0,00
Город Стародуб 0,00
Город Фокино 0,00
Брасовский район 2 698 000,00
Брянский район 850 000,00
Выгоничский район 2 860 000,00
Гордеевский район 10 915 000,00
Дубровский район 5 967 000,00
Дятьковский район 26 998 000,00
Жирятинский район 3 049 000,00
Жуковский район 5 715 000,00
Злынковский район 6 639 000,00
Карачевский район 294 000,00
Клетнянский район 8 607 000,00
Климовский район 20 356 000,00
Клинцовский район 19 419 000,00
Комаричский район 7 535 000,00
Красногорский район 10 690 000,00
Мглинский район 5 856 000,00
Навлинский район 9 792 000,00
Новозыбковский район 12 208 000,00
Погарский район 13 656 000,00
Почепский район 10 558 000,00
Рогнединский район 1 574 000,00
Севский район 8 190 000,00
Стародубский район 10 001 000,00
Суземский район 2 914 000,00
Суражский район 7 456 000,00
Трубчевский район 19 294 000,00
Унечский район 0,00
Нераспределенный резерв 40 000 000,00
ИТОГО: 274 091 000,00

218



ПРИЛОЖЕНИЕ 13
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов

Таблица 6

Распределение субвенций бюджетам муниципальных образований на осуществление
отдельных государственных полномочий Брянской области в сфере деятельности

по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,
организации деятельности административных комиссий и определения перечня

должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

рублей

Наименование муниципального образования 2015 год
Город Брянск 7 082 600,00
Город Клинцы 1 362 200,00
Город Новозыбков 1 192 000,00
Город Сельцо 851 500,00
Город Стародуб 851 500,00
Город Фокино 681 200,00
Брасовский район 851 700,00
Брянский район 1 362 200,00
Выгоничский район 851 700,00
Гордеевский район 681 200,00
Дубровский район 851 700,00
Дятьковский район 1 363 200,00
Жирятинский район 681 200,00
Жуковский район 1 192 200,00
Злынковский район 681 600,00
Карачевский район 1 192 200,00
Клетнянский район 851 700,00
Климовский район 1 192 200,00
Клинцовский район 851 500,00
Комаричский район 851 700,00
Красногорский район 681 400,00
Мглинский район 851 700,00
Навлинский район 1 192 400,00
Новозыбковский район 681 200,00
Погарский район 1 192 200,00
Почепский район 1 192 400,00
Рогнединский район 681 400,00
Севский район 681 400,00
Стародубский район 851 500,00
Суземский район 681 600,00
Суражский район 851 700,00
Трубчевский район 1 192 400,00
Унечский район 1 192 200,00
Нераспределенный резерв 0,00
ИТОГО: 37 400 500,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 13
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 7

Распределение субвенций бюджетам муниципальных образований на осуществление 
отдельных государственных полномочий Российской Федерации 

по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
рублей

Наименование муниципального образования 2015 год
Город Брянск 0,00
Город Клинцы 0,00
Город Новозыбков 0,00
Город Сельцо 571 859,00
Город Стародуб 0,00
Город Фокино 428 902,00

219



Наименование муниципального образования 2015 год
Брасовский район 857 804,00
Брянский район 1 944 352,00
Выгоничский район 686 243,00
Гордеевский район 486 089,00
Дубровский район 428 902,00
Дятьковский район 1 029 363,00
Жирятинский район 257 341,00
Жуковский район 686 243,00
Злынковский район 514 682,00
Карачевский район 486 089,00
Клетнянский район 800 617,00
Климовский район 1 229 520,00
Клинцовский район 943 583,00
Комаричский район 486 089,00
Красногорский район 486 089,00
Мглинский район 972 178,00
Навлинский район 686 244,00
Новозыбковский район 543 276,00
Погарский район 800 618,00
Почепский район 1 286 706,00
Рогнединский район 428 902,00
Севский район 400 309,00
Стародубский район 829 210,00
Суземский район 714 836,00
Суражский район 571 869,00
Трубчевский район 829 209,00
Унечский район 543 276,00
Нераспределенный резерв 0,00
ИТОГО: 20 930 400,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 13
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 8

Распределение субвенций бюджетам муниципальных образований
на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг
отдельным категориям граждан, работающих в учреждениях культуры, находящихся
в сельской местности или поселках городского типа на территории Брянской области

рублей

Наименование муниципального образования 2015 год
Город Брянск 38 160,00
Город Клинцы 9 540,00
Город Новозыбков 0,00
Город Сельцо 0,00
Город Стародуб 0,00
Город Фокино 0,00
Брасовский район 263 940,00
Брянский район 314 820,00
Выгоничский район 184 440,00
Гордеевский район 139 920,00
Дубровский район 143 100,00
Дятьковский район 168 540,00
Жирятинский район 114 480,00
Жуковский район 120 840,00
Злынковский район 50 880,00
Карачевский район 108 120,00
Клетнянский район 104 940,00
Климовский район 330 720,00
Клинцовский район 184 440,00
Комаричский район 133 560,00

220



Наименование муниципального образования 2015 год
Красногорский район 152 640,00
Мглинский район 101 760,00
Навлинский район 209 880,00
Новозыбковский район 146 280,00
Погарский район 222 600,00
Почепский район 133 560,00
Рогнединский район 82 680,00
Севский район 69 960,00
Стародубский район 139 920,00
Суземский район 130 380,00
Суражский район 117 660,00
Трубчевский район 101 760,00
Унечский район 159 000,00
Нераспределенный резерв 0,00
ИТОГО: 4 178 520,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 13
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 9

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) 
на финансовое обеспечение получения дошкольного образования 

в образовательных организациях 
рублей

Наименование муниципального образования 2015 год
Город Брянск 931 188 432,00
Город Клинцы 129 903 047,00
Город Новозыбков 82 952 621,00
Город Сельцо 35 421 442,00
Город Стародуб 43 703 625,00
Город Фокино 27 649 559,00
Брасовский район 30 045 240,00
Брянский район 122 938 629,00
Выгоничский район 36 963 083,00
Гордеевский район 19 503 814,00
Дубровский район 32 462 304,00
Дятьковский район 119 870 665,00
Жирятинский район 10 392 431,00
Жуковский район 64 359 145,00
Злынковский район 24 792 387,00
Карачевский район 54 577 572,00
Клетнянский район 21 495 027,00
Климовский район 47 055 102,00
Клинцовский район 22 867 042,00
Комаричский район 17 202 029,00
Красногорский район 14 643 674,00
Мглинский район 18 327 717,00
Навлинский район 31 940 406,00
Новозыбковский район 21 491 645,00
Погарский район 46 362 590,00
Почепский район 76 384 055,00
Рогнединский район 8 257 375,00
Севский район 17 881 974,00
Стародубский район 29 242 872,00
Суземский район 20 460 521,00
Суражский район 36 567 978,00
Трубчевский район 45 846 110,00
Унечский район 65 558 072,00
Нераспределенный резерв 17 163 215,00
ИТОГО: 2 325 471 400,00

221



ПРИЛОЖЕНИЕ 13
К Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 10

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) 
на финансовое обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций,

имеющих государственную аккредитацию негосударственных общеобразовательных
организаций в части реализации ими государственного стандарта общего образования

рублей

Наименование муниципального образования 2015 год
Город Брянск 1 146 883 743,00
Город Клинцы 182 187 153,00
Город Новозыбков 106 479 893,00
Город Сельцо 42 750 876,00
Город Стародуб 46 658 952,00
Город Фокино 32 197 616,00
Брасовский район 79 619 372,00
Брянский район 268 785 367,00
Выгоничский район 80 655 876,00
Гордеевский район 66 271 219,00
Дубровский район 73 382 957,00
Дятьковский район 169 094 314,00
Жирятинский район 41 835 364,00
Жуковский район 113 370 441,00
Злынковский район 50 219 895,00
Карачевский район 98 320 403,00
Клетнянский район 66 777 336,00
Климовский район 127 714 973,00
Клинцовский район 83 062 174,00
Комаричский район 91 217 932,00
Красногорский район 61 816 646,00
Мглинский район 84 421 039,00
Навлинский район 98 946 441,00
Новозыбковский район 65 860 247,00
Погарский район 132 540 700,00
Почепский район 167 848 031,00
Рогнединский район 35 673 788,00
Севский район 77 675 478,00
Стародубский район 116 808 526,00
Суземский район 66 106 019,00
Суражский район 105 688 722,00
Трубчевский район 105 668 027,00
Унечский район 159 027 956,00
Нераспределенный резерв 102 708 124,00
ИТОГО: 4 348 275 600,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 13
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 11

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) 
на предоставление мер социальной поддержки работникам образовательных организаций,

работающим в сельских населенных пунктах и поселках городского типа 
на территории Брянской области

рублей

Наименование муниципального образования 2015 год
Город Брянск 1 970 760,00
Город Клинцы 967 200,00
Город Новозыбков 0,00
Город Сельцо 50 400,00
Город Стародуб 8 400,00

222



Наименование муниципального образования 2015 год
Город Фокино 8 400,00
Брасовский район 4 821 540,00
Брянский район 10 085 820,00
Выгоничский район 5 037 180,00
Гордеевский район 3 858 720,00
Дубровский район 4 801 920,00
Дятьковский район 5 391 900,00
Жирятинский район 2 046 360,00
Жуковский район 2 460 000,00
Злынковский район 2 859 180,00
Карачевский район 1 864 800,00
Клетнянский район 4 690 260,00
Климовский район 10 072 860,00
Клинцовский район 4 587 180,00
Комаричский район 5 004 000,00
Красногорский район 4 663 980,00
Мглинский район 3 042 000,00
Навлинский район 6 631 140,00
Новозыбковский район 3 218 400,00
Погарский район 9 854 400,00
Почепский район 6 810 000,00
Рогнединский район 2 215 980,00
Севский район 2 138 400,00
Стародубский район 6 189 960,00
Суземский район 4 485 480,00
Суражский район 4 376 400,00
Трубчевский район 5 082 780,00
Унечский район 3 489 600,00
Нераспределенный резерв 0,00
ИТОГО: 132 785 400,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 13
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 12

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов 
на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком

в образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования

рублей

Наименование муниципального образования 2015 год
Город Брянск 33 080 403,00
Город Клинцы 6 151 052,00
Город Новозыбков 2 845 323,00
Город Сельцо 1 726 415,00
Город Стародуб 2 052 422,00
Город Фокино 1 145 379,00
Брасовский район 1 198 993,00
Брянский район 3 496 575,00
Выгоничский район 1 265 705,00
Гордеевский район 718 756,00
Дубровский район 1 239 349,00
Дятьковский район 5 776 711,00
Жирятинский район 358 662,00
Жуковский район 2 594 406,00
Злынковский район 617 920,00
Карачевский район 2 606 164,00
Клетнянский район 836 736,00
Климовский район 1 724 222,00
Клинцовский район 1 028 892,00
Комаричский район 957 086,00
Красногорский район 689 664,00
Мглинский район 647 312,00
Навлинский район 1 123 739,00

223



Наименование муниципального образования 2015 год
Новозыбковский район 870 001,00
Погарский район 1 508 397,00
Почепский район 2 182 069,00
Рогнединский район 325 056,00
Севский район 930 438,00
Стародубский район 874 387,00
Суземский район 802 253,00
Суражский район 1 622 052,00
Трубчевский район 1 499 838,00
Унечский район 3 253 803,00
Нераспределенный резерв 0,00
ИТОГО: 87 750 180,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 13
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 13

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) 
на обеспечение сохранности жилых помещений,

закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
рублей

Наименование муниципального образования 2015 год
Город Брянск 609 000,00
Город Клинцы 87 000,00
Город Новозыбков 102 000,00
Город Сельцо 204 000,00
Город Стародуб 96 000,00
Город Фокино 63 000,00
Брасовский район 102 000,00
Брянский район 96 000,00
Выгоничский район 96 000,00
Гордеевский район 84 000,00
Дубровский район 105 000,00
Дятьковский район 150 000,00
Жирятинский район 18 000,00
Жуковский район 126 000,00
Злынковский район 51 000,00
Карачевский район 96 000,00
Клетнянский район 93 000,00
Климовский район 93 000,00
Клинцовский район 99 000,00
Комаричский район 120 000,00
Красногорский район 60 000,00
Мглинский район 84 000,00
Навлинский район 186 000,00
Новозыбковский район 168 000,00
Погарский район 210 000,00
Почепский район 120 000,00
Рогнединский район 36 000,00
Севский район 69 000,00
Стародубский район 180 000,00
Суземский район 138 000,00
Суражский район 126 000,00
Трубчевский район 192 800,00
Унечский район 75 000,00
Нераспределенный резерв 0,00
ИТОГО: 4 134 800,00

224



ПРИЛОЖЕНИЕ 13
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 14

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов)
на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству,
выплату ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, 

переданного на воспитание в семью опекуна (попечителя),
приемную семью, вознаграждения приемным родителям

рублей

Наименование муниципального образования 2015 год
Город Брянск 72 882 400,00
Город Клинцы 19 745 600,00
Город Новозыбков 12 149 500,00
Город Сельцо 8 934 300,00
Город Стародуб 7 297 400,00
Город Фокино 3 704 200,00
Брасовский район 5 395 400,00
Брянский район 10 285 600,00
Выгоничский район 4 913 000,00
Гордеевский район 3 691 700,00
Дубровский район 6 444 300,00
Дятьковский район 15 201 700,00
Жирятинский район 4 957 300,00
Жуковский район 11 538 500,00
Злынковский район 6 171 400,00
Карачевский район 9 960 500,00
Клетнянский район 7 634 300,00
Климовский район 10 529 300,00
Клинцовский район 9 153 800,00
Комаричский район 6 425 700,00
Красногорский район 5 004 300,00
Мглинский район 4 701 200,00
Навлинский район 8 219 700,00
Новозыбковский район 7 500 700,00
Погарский район 8 021 800,00
Почепский район 23 312 600,00
Рогнединский район 7 601 500,00
Севский район 8 154 400,00
Стародубский район 7 901 800,00
Суземский район 5 817 000,00
Суражский район 11 084 200,00
Трубчевский район 7 561 100,00
Унечский район 10 279 700,00
Нераспределенный резерв
ИТОГО: 352 175 900,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 13
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 15

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов)
на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений

рублей

Наименование муниципального образования 2015 год
Город Брянск 38 277 525,00
Город Клинцы 7 121 400,00
Город Новозыбков 890 175,00
Город Сельцо 1 780 350,00
Город Стародуб 5 341 050,00
Город Фокино 890 175,00

225



Наименование муниципального образования 2015 год
Брасовский район 3 560 700,00
Брянский район 7 121 400,00
Выгоничский район 5 341 050,00
Гордеевский район 890 175,00
Дубровский район 3 560 700,00
Дятьковский район 14 242 800,00
Жирятинский район 6 231 225,00
Жуковский район 8 901 750,00
Злынковский район 1 780 350,00
Карачевский район 10 682 100,00
Клетнянский район 8 011 575,00
Климовский район 1 780 350,00
Клинцовский район 1 780 350,00
Комаричский район 9 287 225,00
Красногорский район 890 175,00
Мглинский район 7 121 400,00
Навлинский район 7 121 400,00
Новозыбковский район 890 175,00
Погарский район 5 341 050,00
Почепский район 6 231 225,00
Рогнединский район 1 780 350,00
Севский район 5 341 050,00
Стародубский район 1 780 350,00
Суземский район 4 450 875,00
Суражский район 6 231 225,00
Трубчевский район 7 121 400,00
Унечский район 6 231 225,00
Нераспределенный резерв 9 826 375,00
ИТОГО: 207 830 700,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 13
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 16

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов
на выплату единовременных пособий при всех формах устройства детей,

лишенных родительского попечения, в семью
рублей

Наименование муниципального образования 2015 год
Город Брянск 1 373 400,00
Город Клинцы 396 900,00
Город Новозыбков 396 900,00
Город Сельцо 158 000,00
Город Стародуб 224 600,00
Город Фокино 43 100,00
Брасовский район 267 700,00
Брянский район 201 000,00
Выгоничский район 181 500,00
Гордеевский район 86 200,00
Дубровский район 224 600,00
Дятьковский район 287 200,00
Жирятинский район 57 400,00
Жуковский район 272 800,00
Злынковский район 348 700,00
Карачевский район 210 200,00
Клетнянский район 158 000,00
Климовский район 239 000,00
Клинцовский район 229 800,00
Комаричский район 86 200,00
Красногорский район 71 800,00
Мглинский район 114 900,00
Навлинский район 229 800,00
Новозыбковский район 224 600,00
Погарский район 239 000,00

226



Наименование муниципального образования 2015 год
Почепский район 310 800,00
Рогнединский район 71 800,00
Севский район 114 900,00
Стародубский район 210 200,00
Суземский район 267 700,00
Суражский район 172 300,00
Трубчевский район 210 200,00
Унечский район 118 800,00
Нераспределенный резерв 0,00
ИТОГО: 7 800 000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 13
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 17

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) 
на осуществление отдельных государственных полномочий Брянской области 

в области охраны труда и уведомительной регистрации территориальных соглашений 
и коллективных договоров

рублей

Наименование муниципального образования 2015 год
Город Брянск 694 000,00
Город Клинцы 347 000,00
Город Новозыбков 260 300,00
Город Сельцо 173 500,00
Город Стародуб 173 500,00
Город Фокино 173 500,00
Брасовский район 173 500,00
Брянский район 347 000,00
Выгоничский район 173 500,00
Гордеевский район 173 500,00
Дубровский район 173 500,00
Дятьковский район 347 000,00
Жирятинский район 173 500,00
Жуковский район 260 300,00
Злынковский район 173 500,00
Карачевский район 260 300,00
Клетнянский район 173 500,00
Климовский район 260 300,00
Клинцовский район 173 500,00
Комаричский район 173 500,00
Красногорский район 173 500,00
Мглинский район 173 500,00
Навлинский район 260 300,00
Новозыбковский район 173 500,00
Погарский район 173 500,00
Почепский район 260 300,00
Рогнединский район 173 500,00
Севский район 173 500,00
Стародубский район 173 500,00
Суземский район 173 500,00
Суражский район 173 500,00
Трубчевский район 260 300,00
Унечский район 260 300,00
Нераспределенный резерв 0,00
ИТОГО: 7 460 900,00

227



ПРИЛОЖЕНИЕ 13
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 18

Распределение субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов)
на осуществление отдельных государственных полномочий Брянской области

по организации проведения на территории Брянской области мероприятий по предупреждению
и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней,

общих для человека и животных, в части оборудования и содержания скотомогильников
(биотермических ям) и в части организации отлова и содержания

безнадзорных животных на территории Брянской области
рублей

Наименование муниципального образования 2015 год
Город Брянск 835 500,00
Город Клинцы 55 700,00
Город Новозыбков 33 420,00
Город Сельцо 11 140,00
Город Стародуб 22 280,00
Город Фокино 11 140,00
Брасовский район 42 512,00
Брянский район 44 560,00
Выгоничский район 24 041,00
Гордеевский район 11 140,00
Дубровский район 55 700,00
Дятьковский район 86 200,00
Жирятинский район 11 140,00
Жуковский район 11 140,00
Злынковский район 11 140,00
Карачевский район 16 710,00
Клетнянский район 11 140,00
Климовский район 32 396,00
Клинцовский район 86 200,00
Комаричский район 55 700,00
Красногорский район 13 925,00
Мглинский район 22 280,00
Навлинский район 127 840,00
Новозыбковский район 20 609,00
Погарский район 191 760,00
Почепский район 27 850,00
Рогнединский район 11 140,00
Севский район 131 058,00
Стародубский район 589 070,00
Суземский район 101 447,00
Суражский район 16 710,00
Трубчевский район 266 820,00
Унечский район 33 420,00
Нераспределенный резерв 0,00
ИТОГО: 3 022 828,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 14
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 1

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
(в части городских округов)

рублей

Наименование муниципального образования 2016 год 2017 год
Город Брянск 14 555 000,00 14 555 000,00
Город Клинцы 2 370 000,00 2 370 000,00
Город Новозыбков 1 389 000,00 1 389 000,00
Город Сельцо 588 000,00 588 000,00
Город Стародуб 644 000,00 644 000,00

228



Наименование муниципального образования 2016 год 2017 год
Город Фокино 454 000,00 454 000,00
Брасовский район 0,00 0,00
Брянский район 0,00 0,00
Выгоничский район 0,00 0,00
Гордеевский район 0,00 0,00
Дубровский район 0,00 0,00
Дятьковский район 0,00 0,00
Жирятинский район 0,00 0,00
Жуковский район 0,00 0,00
Злынковский район 0,00 0,00
Карачевский район 0,00 0,00
Клетнянский район 0,00 0,00
Климовский район 0,00 0,00
Клинцовский район 0,00 0,00
Комаричский район 0,00 0,00
Красногорский район 0,00 0,00
Мглинский район 0,00 0,00
Навлинский район 0,00 0,00
Новозыбковский район 0,00 0,00
Погарский район 0,00 0,00
Почепский район 0,00 0,00
Рогнединский район 0,00 0,00
Севский район 0,00 0,00
Стародубский район 0,00 0,00
Суземский район 0,00 0,00
Суражский район 0,00 0,00
Трубчевский район 0,00 0,00
Унечский район 0,00 0,00
Нераспределенный резерв 0,00 0,00
ИТОГО: 20 000 000,00 20 000 000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 14
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 2

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
муниципальных районов (городских округов)

рублей

Наименование муниципального образования 2016 год 2017 год
Город Брянск 280 627 000,00 332 391 000,00
Город Клинцы 21 921 000,00 25 333 000,00
Город Новозыбков 12 026 000,00 16 046 000,00
Город Сельцо 36 129 000,00 42 496 000,00
Город Стародуб 1 070 000,00 1 798 000,00
Город Фокино 18 641 000,00 20 036 000,00
Брасовский район 23 004 000,00 28 192 000,00
Брянский район 6 720 000,00 7 643 000,00
Выгоничский район 5 870 000,00 5 679 000,00
Гордеевский район 25 872 000,00 29 884 000,00
Дубровский район 18 680 000,00 18 455 000,00
Дятьковский район 70 043 000,00 85 490 000,00
Жирятинский район 6 045 000,00 6 525 000,00
Жуковский район 14 524 000,00 20 360 000,00
Злынковский район 16 706 000,00 19 186 000,00
Карачевский район 4 717 000,00 9 607 000,00
Клетнянский район 29 582 000,00 34 165 000,00
Климовский район 11 350 000,00 12 062 000,00
Клинцовский район 20 003 000,00 22 173 000,00
Комаричский район 18 442 000,00 21 600 000,00
Красногорский район 25 022 000,00 28 516 000,00
Мглинский район 33 462 000,00 37 109 000,00
Навлинский район 28 631 000,00 35 516 000,00
Новозыбковский район 26 419 000,00 30 197 000,00
Погарский район 18 907 000,00 28 433 000,00

229



Наименование муниципального образования 2016 год 2017 год
Почепский район 65 168 000,00 72 006 000,00

Рогнединский район 4 464 000,00 4 560 000,00

Севский район 20 583 000,00 23 311 000,00

Стародубский район 18 605 000,00 24 628 000,00

Суземский район 13 500 000,00 18 517 000,00

Суражский район 28 050 000,00 32 638 000,00

Трубчевский район 32 005 000,00 39 988 000,00

Унечский район 15 171 000,00 17 516 000,00

Нераспределенный резерв 0,00 0,00

ИТОГО: 971 959 000,00 1 152 056 000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 14
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 3

Распределение дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
муниципальных районов (городских округов)

рублей

Наименование муниципального образования 2016 год 2017 год
Город Брянск 0,00 0,00

Город Клинцы 0,00 0,00

Город Новозыбков 0,00 0,00

Город Сельцо 2 855 000,00 0,00

Город Стародуб 0,00 0,00

Город Фокино 0,00 0,00

Брасовский район 22 005 000,00 16 983 000,00

Брянский район 0,00 0,00

Выгоничский район 15 894 000,00 10 400 000,00

Гордеевский район 16 860 000,00 13 499 000,00

Дубровский район 13 988 000,00 7 906 000,00

Дятьковский район 22 073 000,00 6 690 000,00

Жирятинский район 11 536 000,00 9 423 000,00

Жуковский район 11 271 000,00 1 874 000,00

Злынковский район 13 485 000,00 9 848 000,00

Карачевский район 9 296 000,00 0,00

Клетнянский район 13 628 000,00 8 530 000,00

Климовский район 17 535 000,00 8 702 000,00

Клинцовский район 14 066 000,00 9 253 000,00

Комаричский район 26 446 000,00 21 816 000,00

Красногорский район 11 692 000,00 7 527 000,00

Мглинский район 22 811 000,00 17 745 000,00

Навлинский район 14 432 000,00 7 511 000,00

Новозыбковский район 27 553 000,00 24 813 000,00

Погарский район 20 973 000,00 12 721 000,00

Почепский район 40 548 000,00 29 251 000,00

Рогнединский район 6 007 000,00 3 960 000,00

Севский район 14 636 000,00 9 332 000,00

Стародубский район 19 719 000,00 14 799 000,00

Суземский район 19 440 000,00 14 570 000,00

Суражский район 15 626 000,00 8 141 000,00

Трубчевский район 11 624 000,00 3 302 000,00

Унечский район 18 908 000,00 6 341 000,00

Нераспределенный резерв 140 500 000,00 130 000 000,00

ИТОГО: 595 407 000,00 414 937 000,00

230



ПРИЛОЖЕНИЕ 14
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 4

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов на осуществление
отдельных полномочий органов государственной власти Брянской области по расчету
и предоставлению дотаций поселениям на выравнивание бюджетной обеспеченности

за счет средств областного бюджета
рублей

Наименование муниципального образования 2016 год 2017 год
Город Брянск 0,00 0,00
Город Клинцы 0,00 0,00
Город Новозыбков 0,00 0,00
Город Сельцо 0,00 0,00
Город Стародуб 0,00 0,00
Город Фокино 0,00 0,00
Брасовский район 6 259 000,00 6 259 000,00
Брянский район 17 478 000,00 17 478 000,00
Выгоничский район 6 079 000,00 6 079 000,00
Гордеевский район 3 424 000,00 3 424 000,00
Дубровский район 5 681 000,00 5 681 000,00
Дятьковский район 18 766 000,00 18 766 000,00
Жирятинский район 2 178 000,00 2 178 000,00
Жуковский район 10 813 000,00 10 813 000,00
Злынковский район 3 757 000,00 3 757 000,00
Карачевский район 10 502 000,00 10 502 000,00
Клетнянский район 5 882 000,00 5 882 000,00
Климовский район 8 653 000,00 8 653 000,00
Клинцовский район 5 873 000,00 5 873 000,00
Комаричский район 5 289 000,00 5 289 000,00
Красногорский район 3 854 000,00 3 854 000,00
Мглинский район 5 600 000,00 5 600 000,00
Навлинский район 8 460 000,00 8 460 000,00
Новозыбковский район 3 553 000,00 3 553 000,00
Погарский район 8 050 000,00 8 050 000,00
Почепский район 12 325 000,00 12 325 000,00
Рогнединский район 2 075 000,00 2 075 000,00
Севский район 4 860 000,00 4 860 000,00
Стародубский район 6 153 000,00 6 153 000,00
Суземский район 4 852 000,00 4 852 000,00
Суражский район 7 196 000,00 7 196 000,00
Трубчевский район 10 901 000,00 10 901 000,00
Унечский район 11 487 000,00 11 487 000,00
Нераспределенный резерв 0,00 0,00
ИТОГО: 200 000 000,00 200 000 000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 14
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 5

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов на поддержку мер
по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений

рублей

Наименование муниципального образования 2016 год 2017 год
Город Брянск 0,00 0,00
Город Клинцы 0,00 0,00
Город Новозыбков 0,00 0,00
Город Сельцо 0,00 0,00
Город Стародуб 0,00 0,00
Город Фокино 0,00 0,00
Брасовский район 4 471 000,00 2 911 000,00
Брянский район 505 000,00 163 000,00
Выгоничский район 2 968 000,00 2 906 000,00

231



Наименование муниципального образования 2016 год 2017 год
Гордеевский район 11 230 000,00 11 567 000,00
Дубровский район 4 409 000,00 3 803 000,00
Дятьковский район 28 161 000,00 29 070 000,00
Жирятинский район 3 050 000,00 3 051 000,00
Жуковский район 5 878 000,00 6 046 000,00
Злынковский район 7 873 000,00 7 934 000,00
Карачевский район 537 000,00 728 000,00
Клетнянский район 12 789 000,00 8 839 000,00
Климовский район 20 137 000,00 19 531 000,00
Клинцовский район 19 861 000,00 20 323 000,00
Комаричский район 7 374 000,00 7 364 000,00
Красногорский район 11 237 000,00 11 373 000,00
Мглинский район 6 033 000,00 6 150 000,00
Навлинский район 9 690 000,00 13 397 000,00
Новозыбковский район 12 476 000,00 12 847 000,00
Погарский район 13 899 000,00 14 144 000,00
Почепский район 13 433 000,00 14 007 000,00
Рогнединский район 1 616 000,00 1 657 000,00
Севский район 6 883 000,00 7 121 000,00
Стародубский район 10 254 000,00 10 471 000,00
Суземский район 3 058 000,00 3 185 000,00
Суражский район 7 750 000,00 8 061 000,00
Трубчевский район 12 462 000,00 11 758 000,00
Унечский район 0,00 0,00
Нераспределенный резерв 50 000 000,00 50 000 000,00
ИТОГО: 288 034 000,00 288 407 000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 14
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 6

Распределение субвенций бюджетам муниципальных образований на осуществление
отдельных государственных полномочий Брянской области в сфере деятельности

по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, организации
деятельности административных комиссий и определения перечня должностных лиц

органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях

рублей

Наименование муниципального образования 2016 год 2017 год
Город Брянск 7 082 600,00 7 082 600,00
Город Клинцы 1 362 200,00 1 362 200,00
Город Новозыбков 1 192 000,00 1 192 000,00
Город Сельцо 851 500,00 851 500,00
Город Стародуб 851 500,00 851 500,00
Город Фокино 681 200,00 681 200,00
Брасовский район 851 700,00 851 700,00
Брянский район 1 362 200,00 1 362 200,00
Выгоничский район 851 700,00 851 700,00
Гордеевский район 681 200,00 681 200,00
Дубровский район 851 700,00 851 700,00
Дятьковский район 1 363 200,00 1 363 200,00
Жирятинский район 681 200,00 681 200,00
Жуковский район 1 192 200,00 1 192 200,00
Злынковский район 681 600,00 681 600,00
Карачевский район 1 192 200,00 1 192 200,00
Клетнянский район 851 700,00 851 700,00
Климовский район 1 192 200,00 1 192 200,00
Клинцовский район 851 500,00 851 500,00
Комаричский район 851 700,00 851 700,00
Красногорский район 681 400,00 681 400,00
Мглинский район 851 700,00 851 700,00
Навлинский район 1 192 400,00 1 192 400,00
Новозыбковский район 681 200,00 681 200,00

232



Наименование муниципального образования 2016 год 2017 год
Погарский район 1 192 200,00 1 192 200,00
Почепский район 1 192 400,00 1 192 400,00
Рогнединский район 681 400,00 681 400,00
Севский район 681 400,00 681 400,00
Стародубский район 851 500,00 851 500,00
Суземский район 681 600,00 681 600,00
Суражский район 851 700,00 851 700,00
Трубчевский район 1 192 400,00 1 192 400,00
Унечский район 1 192 200,00 1 192 200,00
Нераспределенный резерв 0,00 0,00
ИТОГО: 37 400 500,00 37 400 500,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 14
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 7

Распределение субвенций бюджетам муниципальных образований
на осуществление отдельных государственных полномочий Российской Федерации 

по первичному воинскому учету
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

рублей

Наименование муниципального образования 2016 год 2017 год
Город Брянск 0,00 0,00
Город Клинцы 0,00 0,00
Город Новозыбков 0,00 0,00
Город Сельцо 578 805,00 553 270,00
Город Стародуб 0,00 0,00
Город Фокино 434 091,00 414 956,00
Брасовский район 868 288,00 829 892,00
Брянский район 1 968 112,00 1 881 096,00
Выгоничский район 694 630,00 663 914,00
Гордеевский район 492 030,00 470 272,00
Дубровский район 434 144,00 414 946,00
Дятьковский район 1 041 942,00 995 874,00
Жирятинский район 260 486,00 248 968,00
Жуковский район 694 630,00 663 914,00
Злынковский район 520 972,00 497 936,00
Карачевский район 492 030,00 470 272,00
Клетнянский район 810 399,00 774 567,00
Климовский район 1 244 545,00 1 189 511,00
Клинцовский район 955 114,00 912 884,00
Комаричский район 492 030,00 470 272,00
Красногорский район 492 030,00 470 272,00
Мглинский район 984 060,00 940 544,00
Навлинский район 694 632,00 663 912,00
Новозыбковский район 549 916,00 525 598,00
Погарский район 810 404,00 774 564,00
Почепский район 1 302 432,00 1 244 838,00
Рогнединский район 434 144,00 414 946,00
Севский район 405 202,00 387 282,00
Стародубский район 839 344,00 802 230,00
Суземский район 723 572,00 691 578,00
Суражский район 578 858,00 553 262,00
Трубчевский район 839 342,00 802 232,00
Унечский район 549 916,00 525 598,00
Нераспределенный резерв 0,00 0,00
ИТОГО: 21 186 100,00 20 249 400,00

233



ПРИЛОЖЕНИЕ 14
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 8

Распределение субвенций бюджетам муниципальных образований
на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг
отдельным категориям граждан, работающих в учреждениях культуры, находящихся
в сельской местности или поселках городского типа на территории Брянской области

рублей

Наименование муниципального образования 2016 год 2017 год
Город Брянск 38 160,00 38 160,00
Город Клинцы 9 540,00 9 540,00
Город Новозыбков 0,00 0,00
Город Сельцо 0,00 0,00
Город Стародуб 0,00 0,00
Город Фокино 0,00 0,00
Брасовский район 263 940,00 263 940,00
Брянский район 318 000,00 318 000,00
Выгоничский район 184 440,00 184 440,00
Гордеевский район 133 560,00 133 560,00
Дубровский район 146 280,00 146 280,00
Дятьковский район 168 540,00 168 540,00
Жирятинский район 114 480,00 114 480,00
Жуковский район 124 020,00 124 020,00
Злынковский район 50 880,00 50 880,00
Карачевский район 108 120,00 108 120,00
Клетнянский район 104 940,00 104 940,00
Климовский район 330 720,00 330 720,00
Клинцовский район 184 440,00 184 440,00
Комаричский район 133 560,00 133 560,00
Красногорский район 155 820,00 155 820,00
Мглинский район 101 760,00 101 760,00
Навлинский район 213 060,00 216 240,00
Новозыбковский район 146 280,00 146 280,00
Погарский район 222 600,00 222 600,00
Почепский район 133 560,00 133 560,00
Рогнединский район 82 680,00 82 680,00
Севский район 69 960,00 69 960,00
Стародубский район 139 920,00 139 920,00
Суземский район 130 380,00 130 380,00
Суражский район 117 660,00 117 660,00
Трубчевский район 101 760,00 101 760,00
Унечский район 159 000,00 159 000,00
Нераспределенный резерв 0,00 0,00
ИТОГО: 4 188 060,00 4 191 240,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 14
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 9

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) 
на финансовое обеспечение получения дошкольного образования 

в образовательных организациях 
рублей

Наименование муниципального образования 2016 год 2017 год
Город Брянск 931 188 432,00 931 188 432,00
Город Клинцы 129 903 047,00 129 903 047,00
Город Новозыбков 82 952 621,00 82 952 621,00
Город Сельцо 35 421 442,00 35 421 442,00
Город Стародуб 43 703 625,00 43 703 625,00
Город Фокино 27 649 559,00 27 649 559,00
Брасовский район 30 045 240,00 30 045 240,00
Брянский район 122 938 629,00 122 938 629,00

234



Наименование муниципального образования 2016 год 2017 год
Выгоничский район 36 963 083,00 36 963 083,00
Гордеевский район 19 503 814,00 19 503 814,00
Дубровский район 32 462 304,00 32 462 304,00
Дятьковский район 119 870 665,00 119 870 665,00
Жирятинский район 10 392 431,00 10 392 431,00
Жуковский район 64 359 145,00 64 359 145,00
Злынковский район 24 792 387,00 24 792 387,00
Карачевский район 54 577 572,00 54 577 572,00
Клетнянский район 21 495 027,00 21 495 027,00
Климовский район 47 055 102,00 47 055 102,00
Клинцовский район 22 867 042,00 22 867 042,00
Комаричский район 17 202 029,00 17 202 029,00
Красногорский район 14 643 674,00 14 643 674,00
Мглинский район 18 327 717,00 18 327 717,00
Навлинский район 31 940 406,00 31 940 406,00
Новозыбковский район 21 491 645,00 21 491 645,00
Погарский район 46 362 590,00 46 362 590,00
Почепский район 76 384 055,00 76 384 055,00
Рогнединский район 8 257 375,00 8 257 375,00
Севский район 17 881 974,00 17 881 974,00
Стародубский район 29 242 872,00 29 242 872,00
Суземский район 20 460 521,00 20 460 521,00
Суражский район 36 567 978,00 36 567 978,00
Трубчевский район 45 846 110,00 45 846 110,00
Унечский район 65 558 072,00 65 558 072,00
Нераспределенный резерв 17 163 215,00 17 163 215,00
ИТОГО: 2 325 471 400,00 2 325 471 400,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 14
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 10

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) 
на финансовое обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций,

имеющих государственную аккредитацию негосударственных общеобразовательных
организаций в части реализации ими государственного стандарта общего образования

рублей

Наименование муниципального образования 2016 год 2017 год
Город Брянск 1 146 883 743,00 1 146 883 743,00
Город Клинцы 182 187 153,00 182 187 153,00
Город Новозыбков 106 479 893,00 106 479 893,00
Город Сельцо 42 750 876,00 42 750 876,00
Город Стародуб 46 658 952,00 46 658 952,00
Город Фокино 32 197 616,00 32 197 616,00
Брасовский район 79 619 372,00 79 619 372,00
Брянский район 268 785 367,00 268 785 367,00
Выгоничский район 80 655 876,00 80 655 876,00
Гордеевский район 66 271 219,00 66 271 219,00
Дубровский район 73 382 957,00 73 382 957,00
Дятьковский район 169 094 314,00 169 094 314,00
Жирятинский район 41 835 364,00 41 835 364,00
Жуковский район 113 370 441,00 113 370 441,00
Злынковский район 50 219 895,00 50 219 895,00
Карачевский район 98 320 403,00 98 320 403,00
Клетнянский район 66 777 336,00 66 777 336,00
Климовский район 127 714 973,00 127 714 973,00
Клинцовский район 83 062 174,00 83 062 174,00
Комаричский район 91 217 932,00 91 217 932,00
Красногорский район 61 816 646,00 61 816 646,00
Мглинский район 84 421 039,00 84 421 039,00
Навлинский район 98 946 441,00 98 946 441,00
Новозыбковский район 65 860 247,00 65 860 247,00
Погарский район 132 540 700,00 132 540 700,00
Почепский район 167 848 031,00 167 848 031,00

235



Наименование муниципального образования 2016 год 2017 год
Рогнединский район 35 673 788,00 35 673 788,00
Севский район 77 675 478,00 77 675 478,00
Стародубский район 116 808 526,00 116 808 526,00
Суземский район 66 106 019,00 66 106 019,00
Суражский район 105 688 722,00 105 688 722,00
Трубчевский район 105 668 027,00 105 668 027,00
Унечский район 159 027 956,00 159 027 956,00
Нераспределенный резерв 102 708 124,00 102 708 124,00
ИТОГО: 4 348 275 600,00 4 348 275 600,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 14
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 11

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) 
на предоставление мер социальной поддержки работникам образовательных организаций,

работающим в сельских населенных пунктах и поселках городского типа 
на территории Брянской области

рублей

Наименование муниципального образования 2016 год 2017 год
Город Брянск 1 970 760,00 1 970 760,00
Город Клинцы 967 200,00 967 200,00
Город Новозыбков 0,00 0,00
Город Сельцо 50 400,00 50 400,00
Город Стародуб 8 400,00 8 400,00
Город Фокино 8 400,00 8 400,00
Брасовский район 4 821 540,00 4 821 540,00
Брянский район 10 085 820,00 10 085 820,00
Выгоничский район 5 037 180,00 5 037 180,00
Гордеевский район 3 858 720,00 3 858 720,00
Дубровский район 4 801 920,00 4 801 920,00
Дятьковский район 5 391 900,00 5 391 900,00
Жирятинский район 2 046 360,00 2 046 360,00
Жуковский район 2 460 000,00 2 460 000,00
Злынковский район 2 859 180,00 2 859 180,00
Карачевский район 1 864 800,00 1 864 800,00
Клетнянский район 4 690 260,00 4 690 260,00
Климовский район 10 072 860,00 10 072 860,00
Клинцовский район 4 587 180,00 4 587 180,00
Комаричский район 5 004 000,00 5 004 000,00
Красногорский район 4 663 980,00 4 663 980,00
Мглинский район 3 042 000,00 3 042 000,00
Навлинский район 6 631 140,00 6 631 140,00
Новозыбковский район 3 218 400,00 3 218 400,00
Погарский район 9 854 400,00 9 854 400,00
Почепский район 6 810 000,00 6 810 000,00
Рогнединский район 2 215 980,00 2 215 980,00
Севский район 2 138 400,00 2 138 400,00
Стародубский район 6 189 960,00 6 189 960,00
Суземский район 4 485 480,00 4 485 480,00
Суражский район 4 376 400,00 4 376 400,00
Трубчевский район 5 082 780,00 5 082 780,00
Унечский район 3 489 600,00 3 489 600,00
Нераспределенный резерв 0,00 0,00
ИТОГО: 132 785 400,00 132 785 400,00

236



ПРИЛОЖЕНИЕ 14
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 12

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов на выплату
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
рублей

Наименование муниципального образования 2016 год 2017 год
Город Брянск 33 080 403,00 33 080 403,00
Город Клинцы 6 151 052,00 6 151 052,00
Город Новозыбков 2 845 323,00 2 845 323,00
Город Сельцо 1 726 415,00 1 726 415,00
Город Стародуб 2 052 422,00 2 052 422,00
Город Фокино 1 145 379,00 1 145 379,00
Брасовский район 1 198 993,00 1 198 993,00
Брянский район 3 496 575,00 3 496 575,00
Выгоничский район 1 265 705,00 1 265 705,00
Гордеевский район 718 756,00 718 756,00
Дубровский район 1 239 349,00 1 239 349,00
Дятьковский район 5 776 711,00 5 776 711,00
Жирятинский район 358 662,00 358 662,00
Жуковский район 2 594 406,00 2 594 406,00
Злынковский район 617 920,00 617 920,00
Карачевский район 2 606 164,00 2 606 164,00
Клетнянский район 836 736,00 836 736,00
Климовский район 1 724 222,00 1 724 222,00
Клинцовский район 1 028 892,00 1 028 892,00
Комаричский район 957 086,00 957 086,00
Красногорский район 689 664,00 689 664,00
Мглинский район 647 312,00 647 312,00
Навлинский район 1 123 739,00 1 123 739,00
Новозыбковский район 870 001,00 870 001,00
Погарский район 1 508 397,00 1 508 397,00
Почепский район 2 182 069,00 2 182 069,00
Рогнединский район 325 056,00 325 056,00
Севский район 930 438,00 930 438,00
Стародубский район 874 387,00 874 387,00
Суземский район 802 253,00 802 253,00
Суражский район 1 622 052,00 1 622 052,00
Трубчевский район 1 499 838,00 1 499 838,00
Унечский район 3 253 803,00 3 253 803,00
Нераспределенный резерв 0,00 0,00
ИТОГО: 87 750 180,00 87 750 180,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 14
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 13

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) 
на обеспечение сохранности жилых помещений,

закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
рублей

Наименование муниципального образования 2016 год 2017 год
Город Брянск 600 000,00 603 000,00
Город Клинцы 87 000,00 87 000,00
Город Новозыбков 102 000,00 102 000,00
Город Сельцо 204 000,00 180 000,00
Город Стародуб 96 000,00 90 000,00
Город Фокино 75 000,00 90 000,00
Брасовский район 102 000,00 117 000,00
Брянский район 90 000,00 75 000,00
Выгоничский район 96 000,00 96 000,00

237



Наименование муниципального образования 2016 год 2017 год
Гордеевский район 84 000,00 69 000,00
Дубровский район 105 000,00 105 000,00
Дятьковский район 150 000,00 138 000,00
Жирятинский район 18 000,00 18 000,00
Жуковский район 126 000,00 126 000,00
Злынковский район 51 000,00 51 000,00
Карачевский район 96 000,00 111 000,00
Клетнянский район 87 000,00 87 000,00
Климовский район 93 000,00 78 000,00
Клинцовский район 99 000,00 99 000,00
Комаричский район 120 000,00 120 000,00
Красногорский район 66 000,00 66 000,00
Мглинский район 84 000,00 84 000,00
Навлинский район 186 000,00 186 000,00
Новозыбковский район 168 000,00 168 000,00
Погарский район 210 000,00 240 000,00
Почепский район 126 000,00 141 000,00
Рогнединский район 42 000,00 27 000,00
Севский район 63 000,00 78 000,00
Стародубский район 180 000,00 180 000,00
Суземский район 138 000,00 138 000,00
Суражский район 126 000,00 129 000,00
Трубчевский район 189 800,00 192 800,00
Унечский район 75 000,00 63 000,00
Нераспределенный резерв 0,00 0,00
ИТОГО: 4 134 800,00 4 134 800,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 14
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 14

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов)
на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству, 
выплату ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, 

переданного на воспитание в семью опекуна (попечителя), приемную семью, 
вознаграждения приемным родителям

рублей

Наименование муниципального образования 2016 год 2017 год
Город Брянск 73 872 100,00 73 872 100,00
Город Клинцы 20 187 100,00 20 187 100,00
Город Новозыбков 12 473 900,00 12 473 900,00
Город Сельцо 8 744 600,00 8 744 600,00
Город Стародуб 7 117 800,00 7 117 800,00
Город Фокино 3 752 900,00 3 752 900,00
Брасовский район 5 448 800,00 5 448 800,00
Брянский район 10 974 500,00 10 974 500,00
Выгоничский район 4 998 400,00 4 998 400,00
Гордеевский район 3 578 800,00 3 578 800,00
Дубровский район 6 507 000,00 6 507 000,00
Дятьковский район 15 138 000,00 15 138 000,00
Жирятинский район 5 133 200,00 5 133 200,00
Жуковский район 12 797 900,00 12 797 900,00
Злынковский район 6 176 100,00 6 176 100,00
Карачевский район 9 538 300,00 9 538 300,00
Клетнянский район 7 732 600,00 7 732 600,00
Климовский район 10 742 100,00 10 742 100,00
Клинцовский район 8 901 700,00 8 901 700,00
Комаричский район 6 509 800,00 6 509 800,00
Красногорский район 4 827 100,00 4 827 100,00
Мглинский район 5 082 800,00 5 082 800,00
Навлинский район 8 554 900,00 8 554 900,00
Новозыбковский район 7 922 700,00 7 922 700,00
Погарский район 8 232 700,00 8 232 700,00

238



Наименование муниципального образования 2016 год 2017 год
Почепский район 22 865 900,00 22 865 900,00
Рогнединский район 7 633 300,00 7 633 300,00
Севский район 8 437 900,00 8 437 900,00
Стародубский район 8 016 400,00 8 016 400,00
Суземский район 6 232 700,00 6 232 700,00
Суражский район 10 376 800,00 10 376 800,00
Трубчевский район 7 449 700,00 7 449 700,00
Унечский район 9 738 500,00 9 738 500,00
Нераспределенный резерв 0,00 0,00
ИТОГО: 355 697 000,00 355 697 000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 14
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 15

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) 
на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам

и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений

рублей

Наименование муниципального образования 2016 год 2017 год
Город Брянск 32 936 475,00 32 936 475,00
Город Клинцы 7 121 400,00 7 121 400,00
Город Новозыбков 890 175,00 890 175,00
Город Сельцо 2 670 525,00 2 670 525,00
Город Стародуб 5 341 050,00 5 341 050,00
Город Фокино 890 175,00 890 175,00
Брасовский район 3 560 700,00 3 560 700,00
Брянский район 7 121 400,00 7 121 400,00
Выгоничский район 5 341 050,00 5 341 050,00
Гордеевский район 890 175,00 890 175,00
Дубровский район 3 560 700,00 3 560 700,00
Дятьковский район 14 242 800,00 14 242 800,00
Жирятинский район 7 121 400,00 7 121 400,00
Жуковский район 9 791 925,00 9 791 925,00
Злынковский район 890 175,00 890 175,00
Карачевский район 8 901 750,00 8 011 575,00
Клетнянский район 7 821 800,00 7 821 800,00
Климовский район 890 175,00 890 175,00
Клинцовский район 890 175,00 890 175,00
Комаричский район 4 241 250,00 5 083 600,00
Красногорский район 890 175,00 890 175,00
Мглинский район 4 450 875,00 4 450 875,00
Навлинский район 6 921 400,00 6 921 400,00
Новозыбковский район 890 175,00 890 175,00
Погарский район 5 341 050,00 5 341 050,00
Почепский район 3 560 700,00 3 560 700,00
Рогнединский район 1 780 350,00 1 780 350,00
Севский район 8 901 750,00 8 901 750,00
Стародубский район 7 121 400,00 6 231 225,00
Суземский район 4 450 875,00 4 450 875,00
Суражский район 3 560 700,00 3 560 700,00
Трубчевский район 5 341 050,00 5 341 050,00
Унечский район 6 231 225,00 6 231 225,00
Нераспределенный резерв 0,00 0,00
ИТОГО: 184 557 000,00 183 619 000,00

239



ПРИЛОЖЕНИЕ 14
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 16

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов
на выплату единовременных пособий при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью
рублей

Наименование муниципального образования 2016 год 2017 год
Город Брянск 1 345 200,00 1 609 600,00
Город Клинцы 414 800,00 574 600,00
Город Новозыбков 429 800,00 511 900,00
Город Сельцо 180 100,00 203 900,00
Город Стародуб 234 700,00 245 300,00
Город Фокино 60 000,00 78 400,00
Брасовский район 294 700,00 323 700,00
Брянский район 225 100,00 282 300,00
Выгоничский район 90 000,00 94 100,00
Гордеевский район 90 000,00 94 100,00
Дубровский район 234 700,00 245 300,00
Дятьковский район 300 100,00 407 700,00
Жирятинский район 60 000,00 62 700,00
Жуковский район 270 100,00 345 000,00
Злынковский район 364 400,00 380 800,00
Карачевский район 204 700,00 229 600,00
Клетнянский район 210 100,00 203 900,00
Климовский район 249 700,00 261 000,00
Клинцовский район 240 100,00 250 900,00
Комаричский район 90 000,00 94 100,00
Красногорский район 105 000,00 141 100,00
Мглинский район 120 100,00 125 500,00
Навлинский район 255 100,00 282 300,00
Новозыбковский район 219 700,00 245 300,00
Погарский район 264 700,00 292 300,00
Почепский район 339 800,00 308 000,00
Рогнединский район 60 000,00 62 700,00
Севский район 249 700,00 156 800,00
Стародубский район 219 700,00 229 600,00
Суземский район 309 700,00 323 700,00
Суражский район 195 100,00 219 500,00
Трубчевский район 249 700,00 292 300,00
Унечский район 128 000,00 122 700,00
Нераспределенный резерв 0,00 0,00
ИТОГО: 8 304 600,00 9 300 700,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 14
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 17

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) 
на осуществление отдельных государственных полномочий Брянской области 

в области охраны труда и уведомительной регистрации территориальных соглашений 
и коллективных договоров

рублей

Наименование муниципального образования 2016 год 2017 год
Город Брянск 694 000,00 694 000,00
Город Клинцы 347 000,00 347 000,00
Город Новозыбков 260 300,00 260 300,00
Город Сельцо 173 500,00 173 500,00
Город Стародуб 173 500,00 173 500,00
Город Фокино 173 500,00 173 500,00
Брасовский район 173 500,00 173 500,00
Брянский район 347 000,00 347 000,00

240



Наименование муниципального образования 2016 год 2017 год
Выгоничский район 173 500,00 173 500,00
Гордеевский район 173 500,00 173 500,00
Дубровский район 173 500,00 173 500,00
Дятьковский район 347 000,00 347 000,00
Жирятинский район 173 500,00 173 500,00
Жуковский район 260 300,00 260 300,00
Злынковский район 173 500,00 173 500,00
Карачевский район 260 300,00 260 300,00
Клетнянский район 173 500,00 173 500,00
Климовский район 260 300,00 260 300,00
Клинцовский район 173 500,00 173 500,00
Комаричский район 173 500,00 173 500,00
Красногорский район 173 500,00 173 500,00
Мглинский район 173 500,00 173 500,00
Навлинский район 260 300,00 260 300,00
Новозыбковский район 173 500,00 173 500,00
Погарский район 173 500,00 173 500,00
Почепский район 260 300,00 260 300,00
Рогнединский район 173 500,00 173 500,00
Севский район 173 500,00 173 500,00
Стародубский район 173 500,00 173 500,00
Суземский район 173 500,00 173 500,00
Суражский район 173 500,00 173 500,00
Трубчевский район 260 300,00 260 300,00
Унечский район 260 300,00 260 300,00
Нераспределенный резерв 0,00 0,00
ИТОГО: 7 460 900,00 7 460 900,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 14
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 18

Распределение субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов)
на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
Таблица 18

Наименование муниципального образования 2016 год
Город Брянск 111 624,00
Город Клинцы 13 506,00
Город Новозыбков 9 492,00
Город Сельцо 5 220,00
Город Стародуб 5 220,00
Город Фокино 0,00
Брасовский район 5 220,00
Брянский район 5 220,00
Выгоничский район 5 220,00
Гордеевский район 5 220,00
Дубровский район 5 220,00
Дятьковский район 6 918,00
Жирятинский район 5 220,00
Жуковский район 5 220,00
Злынковский район 5 220,00
Карачевский район 5 220,00
Клетнянский район 5 220,00
Климовский район 5 220,00
Клинцовский район 5 220,00
Комаричский район 5 220,00
Красногорский район 5 220,00
Мглинский район 5 220,00
Навлинский район 5 220,00
Новозыбковский район 5 220,00
Погарский район 5 220,00
Почепский район 5 220,00
Рогнединский район 5 220,00

241



Наименование муниципального образования 2016 год
Севский район 5 220,00
Стародубский район 5 220,00
Суземский район 5 220,00
Суражский район 5 220,00
Трубчевский район 5 220,00
Унечский район 5 220,00
Нераспределенный резерв 0,00
ИТОГО: 287 700,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 14
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 19

Распределение субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов)
на осуществление отдельных государственных полномочий Брянской области 

по организации проведения на территории Брянской области мероприятий по предупреждению 
и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, 

общих для человека и животных, в части оборудования и содержания скотомогильников
(биотермических ям) и в части организации отлова и содержания безнадзорных животных

на территории Брянской области
рублей

Наименование муниципального образования 2016 год 2017 год
Город Брянск 835 500,00 835 500,00
Город Клинцы 55 700,00 55 700,00
Город Новозыбков 33 420,00 33 420,00
Город Сельцо 11 140,00 11 140,00
Город Стародуб 22 280,00 22 280,00
Город Фокино 11 140,00 11 140,00
Брасовский район 42 512,00 42 512,00
Брянский район 44 560,00 44 560,00
Выгоничский район 24 041,00 24 041,00
Гордеевский район 11 140,00 11 140,00
Дубровский район 55 700,00 55 700,00
Дятьковский район 86 200,00 86 200,00
Жирятинский район 11 140,00 11 140,00
Жуковский район 11 140,00 11 140,00
Злынковский район 11 140,00 11 140,00
Карачевский район 16 710,00 16 710,00
Клетнянский район 11 140,00 11 140,00
Климовский район 32 396,00 32 396,00
Клинцовский район 86 200,00 86 200,00
Комаричский район 55 700,00 55 700,00
Красногорский район 13 925,00 13 925,00
Мглинский район 22 280,00 22 280,00
Навлинский район 127 840,00 127 840,00
Новозыбковский район 20 609,00 20 609,00
Погарский район 191 760,00 191 760,00
Почепский район 27 850,00 27 850,00
Рогнединский район 11 140,00 11 140,00
Севский район 131 058,00 131 058,00
Стародубский район 589 070,00 589 070,00
Суземский район 101 447,00 101 447,00
Суражский район 16 710,00 16 710,00
Трубчевский район 266 820,00 266 820,00
Унечский район 33 420,00 33 420,00
Нераспределенный резерв 0,00 0,00
ИТОГО: 3 022 828,00 3 022 828,00

242



ПРИЛОЖЕНИЕ 14
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Таблица 20

Распределение субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
отдельных государственных полномочий Брянской области по проведению

Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году

Наименование муниципального образования 2016 год
Город Брянск
Город Клинцы
Город Новозыбков
Город Сельцо
Город Стародуб
Город Фокино
Брасовский район
Брянский район
Выгоничский район
Гордеевский район
Дубровский район
Дятьковский район
Жирятинский район
Жуковский район
Злынковский район
Карачевский район
Клетнянский район
Климовский район
Клинцовский район
Комаричский район
Красногорский район
Мглинский район
Навлинский район
Новозыбковский район
Погарский район
Почепский район
Рогнединский район
Севский район
Стародубский район
Суземский район
Суражский район
Трубчевский район
Унечский район
Нераспределенный резерв 27 000 600,00
ИТОГО: 27 000 600,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 15
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита областного бюджета на 2015 год
рублей

КБК Наименование Сумма
на 2015 год

1 2 3
818 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 1 723 920 702,28
818 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 4 514 862 003,53

Федерации
818 01 02 00 00 02 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов 4 514 862 003,53

Российской Федерации в валюте Российской Федерации
818 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями 2 790 941 301,25

в валюте Российской Федерации
818 01 02 00 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов 2 790 941 301,25

от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
818 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы -586 600 000,00

Российской Федерации
818 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской -586 600 000,00

Федерации в валюте Российской Федерации

243



Продолжение приложения 15

1 2 3
818 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 2 373 732 532,51

Российской Федерации в валюте Российской Федерации
818 01 03 01 00 02 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 2 373 732 532,51

Федерации бюджетами субъектов в валюте Российской Федерации
818 01 03 01 00 02 8001 710 Получение бюджетом субъекта Российской Федерации бюджетных 2 373 732 532,51

кредитов, предоставленных на пополнение остатков средств на счете
бюджета субъекта Российской Федерации

818 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 2 960 332 532,51
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской
Федерации

818 01 03 01 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов 2 960 332 532,51
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

818 01 03 01 00 02 5002 810 Погашение бюджетом субъекта Российской Федерации бюджетных 410 000 000,00
кредитов, предоставленных для частичного покрытия дефицита бюджета
субъекта Российской Федерации, возврат которых осуществляется
субъектом Российской Федерации

818 01 03 01 00 02 5102 810 Погашение бюджетом субъекта Российской Федерации бюджетных 176 600 000,00
кредитов, предоставленных на строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего
пользования (за исключением автомобильных дорог федерального
значения), возврат которых осуществляется субъектом Российской
Федерации 

818 01 03 01 00 02 8001 810 Погашение бюджетом субъекта Российской Федерации бюджетных 2 373 732 532,51
кредитов, предоставленных на пополнение остатков средств на счете
бюджета субъекта Российской Федерации

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 3 480 479,23
818 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий 46 733 200,42
818 01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 46 733 200,42

Российской Федерации
818 01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 46 733 200,42

Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом
государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению
права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено
уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

818 01 06 04 01 02 0000 810 Исполнение государственных гарантий субъектов Российской Федерации 46 733 200,42
в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом
государственных гарантий субъекта Российской Федерации ведет
к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу
либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара
к принципалу

818 01 06 04 01 02 7002 810 Исполнение государственной гарантии субъекта Российской Федерации 25 169 820,00
в валюте Российской Федерации, предоставленной на реализацию
проекта «Городское водоснабжение и канализация» МУП «Брянский
городской водоканал»

818 01 06 04 01 02 7014 810 Исполнение государственной гарантии субъекта Российской Федерации 21 563 380,42
в валюте Российской Федерации, предоставленной ТнВ «Ударник»

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте 50 213 679,65
Российской Федерации

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте 150 213 679,65
Российской Федерации

000 01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам 50 213 679,65
в валюте Российской Федерации

000 01 06 05 01 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам 50 213 679,65
из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской
Федерации

818 01 06 05 01 02 7001 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных Брянскому областному 3 480 479,23
фонду жилищного строительства и ипотеки, от АНО «Брянский
областной жилищный фонд» в валюте Российской Федерации

818 01 06 05 01 02 7002 640 Возврат бюджетного кредита, предоставленного МУП «Брянский 25 169 820,00
городской водоканал», в валюте Российской Федерации

818 01 06 05 01 02 7014 640 Возврат бюджетного кредита, предоставленного ТнВ «Ударник», в валюте 21 563 380,42
Российской Федерации

000 01 06 05 02 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 100 000 000,00
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской
Федерации

818 01 06 05 02 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 100 000 000,00
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

244



Продолжение приложения 15

1 2 3
818 01 06 05 02 02 2603 640 Возврат бюджетами муниципальных образований бюджетных кредитов, 100 000 000,00

полученных из бюджета субъекта Российской Федерации для покрытия
временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов
муниципальных образований

000 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте 100 000 000,00
Российской Федерации

000 01 06 05 02 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 100 000 000,00
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

818 01 06 05 02 02 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 100 000 000,00
системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

818 01 06 05 02 02 2603 540 Предоставление бюджетам муниципальных образований из бюджета 100 000 000,00
субъекта Российской Федерации бюджетных кредитов для покрытия
временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов
муниципальных образований

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 1 140 801 181,51

ПРИЛОЖЕНИЕ 16
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита областного бюджета 
на плановый период 2016 и 2017 годов

рублей

КБК Наименование Сумма Сумма
на 2016 год на 2017 год

1 2 3 6
818 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 300 000 000,00 943 224 000,00

Российской Федерации
818 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций 5 300 000 000,00 5 458 086 003,53

в валюте Российской Федерации
818 01 02 00 00 02 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 5 300 000 000,00 5 458 086 003,53

бюджетами субъектов Российской Федерации
валюте Российской Федерации

818 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 5 000 000 000,00 4 514 862 003,53
организациями в валюте Российской Федерации

818 01 02 00 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов Российской 5 000 000 000,00 4 514 862 003,53
Федерации кредитов от кредитных организаций
в валюте Российской Федерации

818 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной -300 000 000,00 -943 224 000,00
системы Российской Федерации

818 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной -300 000 000,00 -943 224 000,00
системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

818 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 2 466 268 610,98 2 494 532 423,92
бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации

818 01 03 01 00 02 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 2 466 268 610,98 2 494 532 423,92
системы Российской Федерации бюджетами
субъектов в валюте Российской Федерации

818 01 03 01 00 02 8001 710 Получение бюджетом субъекта Российской 2 466 268 610,98 2 494 532 423,92
Федерации бюджетных кредитов, предоставленных
на пополнение остатков средств на счете бюджета
субъекта Российской Федерации

818 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных 2 766 268 610,98 3 437 756 423,92
от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

818 01 03 01 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов Российской 2 766 268 610,98 3 437 756 423,92
Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

818 01 03 01 00 02 5002 810 Погашение бюджетом субъекта Российской 300 000 000,00 943 224 000,00
Федерации бюджетных кредитов, предоставленных
для частичного покрытия дефицита бюджета 
субъекта Российской Федерации, возврат которых
осуществляется субъектом Российской Федерации

818 01 03 01 00 02 8001 810 Погашение бюджетом субъекта Российской 2 466 268 610,98 2 494 532 423,92
Федерации бюджетных кредитов, предоставленных
на пополнение остатков средств на счете бюджета
субъекта Российской Федерации

245



Продолжение приложения 16

1 2 3 6
000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования 0,00 0,00

дефицитов бюджетов
818 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных 25 169 820,00 25 169 820,00

гарантий 
818 01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных 25 169 820,00 25 169 820,00

гарантий в валюте Российской Федерации
818 01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и муниципальных 25 169 820,00 25 169 820,00

гарантий в валюте Российской Федерации в случае,
если исполнение гарантом государственных
и муниципальных гарантий ведет к возникновению
права регрессного требования гаранта к принципалу
либо обусловлено уступкой гаранту прав требования
бенефициара к принципалу

818 01 06 04 01 02 0000 810 Исполнение государственных гарантий субъектов 25 169 820,00 25 169 820,00
Российской Федерации в валюте Российской
Федерации в случае, если исполнение гарантом
государственных гарантий субъекта Российской
Федерации ведет к возникновению права
регрессного требования гаранта к принципалу либо
обусловлено уступкой гаранту прав требования
бенефициара к принципалу

818 01 06 04 01 02 7002 810 Исполнение государственной гарантии субъекта 25 169 820,00 25 169 820,00
Российской Федерации в валюте Российской
Федерации, предоставленной на реализацию
проекта «Городское водоснабжение и канализация»
МУП «Брянский городской водоканал»

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 25 169 820,00 25 169 820,00
страны в валюте Российской Федерации

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 125 169 820,00 125 169 820,00
внутри страны в валюте Российской Федерации

000 01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 25 169 820,00 25 169 820,00
юридическим лицам в валюте Российской
Федерации

000 01 06 05 01 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 25 169 820,00 25 169 820,00
юридическим лицам из бюджетов субъектов
Российской Федерации в валюте Российской
Федерации

818 01 06 05 01 02 7002 640 Возврат бюджетного кредита, предоставленного 25 169 820,00 25 169 820,00
МУП «Брянский городской водоканал», в валюте
Российской Федерации

000 01 06 05 02 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 100 000 000,00 100 000 000,00
другим бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

818 01 06 05 02 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 100 000 000,00 100 000 000,00
другим бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации из бюджетов субъектов Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

818 01 06 05 02 02 2603 640 Возврат бюджетами муниципальных образований 100 000 000,00 100 000 000,00
бюджетных кредитов, полученных из бюджета
субъекта Российской Федерации для покрытия
временных кассовых разрывов, возникающих
при исполнении бюджетов муниципальных
образований

000 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри 100 000 000,00 100 000 000,00
страны в валюте Российской Федерации

000 01 06 05 02 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов другим 100 000 000,00 100 000 000,00
бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

818 01 06 05 02 02 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим 100 000 000,00 100 000 000,00
бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации из бюджетов субъектов Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

818 01 06 05 02 02 2603 540 Предоставление бюджетам муниципальных 100 000 000,00 100 000 000,00
образований из бюджета субъекта Российской
Федерации бюджетных кредитов для покрытия
временных кассовых разрывов, возникающих
при исполнении бюджетов муниципальных
образований

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 0,00 0,00

246



ПРИЛОЖЕНИЕ 17
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Программа государственных внутренних заимствований Брянской области на 2015 год

рублей

Наименование Сумма 
1 2

Внутренние заимствования (привлечение/погашение) 1 137 320 702,28
Кредиты кредитных организаций 1 723 920 702,28
Получение кредитов 4 514 862 003,53
Погашение кредитов 2 790 941 301,25
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -586 600 000,00
Получение кредитов 2 373 732 532,51
Погашение кредитов 2 960 332 532,51
в том числе:
погашение бюджетом субъекта Российской Федерации бюджетных кредитов на пополнение остатков 2 373 732 532,51
средств на счете бюджета субъекта Российской Федерации
погашение бюджетом субъекта Российской Федерации бюджетных кредитов для частичного покрытия 410 000 000,00
дефицита бюджета
погашение бюджетом субъекта Российской Федерации бюджетных кредитов на строительство, 176 600 000,00
реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
(за исключением автомобильных дорог федерального значения)

ПРИЛОЖЕНИЕ 18
к Закону Брянской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Программа государственных внутренних заимствований Брянской области
на плановый период 2016 и 2017 годов

рублей

Наименование Сумма на 2016 год Сумма на 2017 год
1 2 3

Внутренние заимствования (привлечение/погашение) 0,00 0,00
Кредиты кредитных организаций 300 000 000,00 943 224 000,00
Получение кредитов 5 300 000 000,00 5 458 086 003,53
Погашение кредитов 5 000 000 000,00 4 514 862 003,53
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы -300 000 000,00 -943 224 000,00
Российской Федерации 
Получение кредитов 2 466 268 610,98 2 494 532 423,92
Погашение кредитов 2 766 268 610,98 3 437 756 423,92
в том числе:
погашение бюджетом субъекта Российской Федерации бюджетных кредитов, 2 466 268 610,98 2 494 532 423,92
предоставленных для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих
при исполнении бюджета субъекта Российской Федерации
погашение бюджетом субъекта Российской Федерации бюджетных кредитов 300 000 000,00 943 224 000,00
для частичного покрытия дефицита бюджета

247



П
Р

И
Л

О
Ж

Е
Н

И
Е

 1
9

к 
З

ак
он

у 
Б

ря
нс

ко
й 

об
ла

ст
и

«
О

б 
об

ла
ст

но
м

 б
ю

дж
ет

е 
на

 2
01

5 
го

д
и 

на
 п

ла
но

вы
й 

пе
ри

од
 2

01
6 

и 
20

17
 г

од
ов

»

П
Р

О
ГР

А
М

М
А

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

га
ра

нт
ий

 Б
ря

нс
ко

й 
об

ла
ст

и 
в 

ва
лю

те
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 н
а 

20
15

 г
од

ру
бл

ей

№
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

Н
ап

ра
вл

ен
ия

 (
це

ли
)

Н
ал

ич
ие

И
ны

е 
ус

ло
ви

я
О

бъ
ем

 г
ар

ан
ти

й 
на

 2
01

5 
го

д
п.

 п
.

(к
ат

ег
ор

ия
)

за
им

ст
во

ва
ни

я
пр

ав
а

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 г

ар
ан

ти
й

ос
но

вн
ой

 д
ол

г
пр

оц
ен

ты
 з

а 
вс

ег
о

пр
ин

ци
па

ла
ре

гр
ес

сн
ог

о
об

сл
уж

ив
ан

ие
тр

еб
ов

ан
ия

ос
но

вн
ог

о
га

ра
нт

а
до

лг
а

к 
пр

ин
ци

па
лу

1
О

бщ
ий

 о
бъ

ем
 г

ар
ан

ти
й:

—
—

—
2

О
бщ

ий
 о

бъ
ем

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

, п
ре

ду
см

от
ре

нн
ы

х 
на

 и
сп

ол
не

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

га
ра

нт
ий

 
46

 7
33

 2
00

,4
2

Б
ря

нс
ко

й 
об

ла
ст

и 
по

 в
оз

м
ож

ны
м

 г
ар

ан
ти

йн
ы

м
 с

лу
ча

ям
 в

 2
01

5 
го

ду

П
Р

И
Л

О
Ж

Е
Н

И
Е

 2
0

к 
З

ак
он

у 
Б

ря
нс

ко
й 

об
ла

ст
и

«
О

б 
об

ла
ст

но
м

 б
ю

дж
ет

е 
на

 2
01

5 
го

д
и 

на
 п

ла
но

вы
й 

пе
ри

од
 2

01
6 

и 
20

17
 г

од
ов

»

П
Р

О
ГР

А
М

М
А

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

га
ра

нт
ий

 Б
ря

нс
ко

й 
об

ла
ст

и 
в 

ва
лю

те
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 н
а 

пл
ан

ов
ы

й 
пе

ри
од

 2
01

6 
и 

20
17

 г
од

ов

ру
бл

ей

№
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

Н
ап

ра
вл

ен
ия

 (
це

ли
)

Н
ал

ич
ие

И
ны

е 
ус

ло
ви

я
О

бъ
ем

 г
ар

ан
ти

й 
на

 2
01

6 
и 

20
17

 г
од

ы
п.

 п
.

(к
ат

ег
ор

ия
)

за
им

ст
во

ва
ни

я
пр

ав
а

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 г

ар
ан

ти
й

ос
но

вн
ой

 д
ол

г
пр

оц
ен

ты
 з

а 
вс

ег
о

пр
ин

ци
па

ла
ре

гр
ес

сн
ог

о
об

сл
уж

ив
ан

ие
тр

еб
ов

ан
ия

ос
но

вн
ог

о
га

ра
нт

а
до

лг
а

к 
пр

ин
ци

па
лу

20
16

 г
од

1
О

бщ
ий

 о
бъ

ем
 г

ар
ан

ти
й:

0,
00

0,
00

0,
00

2
О

бщ
ий

 о
бъ

ем
 б

ю
дж

ет
ны

х 
ас

си
гн

ов
ан

ий
, п

ре
ду

см
от

ре
нн

ы
х 

на
 и

сп
ол

не
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
га

ра
нт

ий
 

25
 1

69
 8

20
,0

0
Б

ря
нс

ко
й 

об
ла

ст
и 

по
 в

оз
м

ож
ны

м
 г

ар
ан

ти
йн

ы
м

 с
лу

ча
ям

 в
 2

01
6 

го
ду

20
17

 г
од

1
О

бщ
ий

 о
бъ

ем
 г

ар
ан

ти
й:

0,
00

0,
00

0,
00

2
О

бщ
ий

 о
бъ

ем
 б

ю
дж

ет
ны

х 
ас

си
гн

ов
ан

ий
, п

ре
ду

см
от

ре
нн

ы
х 

на
 и

сп
ол

не
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
га

ра
нт

ий
25

 1
69

 8
20

,0
0

Б
ря

нс
ко

й 
об

ла
ст

и 
по

 в
оз

м
ож

ны
м

 г
ар

ан
ти

йн
ы

м
 с

лу
ча

ям
 в

 2
01

7 
го

ду

248


